XCERRICZDHAZTZER BHRAICBED TR ICEBEL TSI,

Before beginning assembly, please read these instructions thoroughly.

Bitte lesen Sie die Anweisungen vor Gebrauch genau durch!
Veuillez attentivement lire les instructions avant ’emploi!
Lea cuidadosamente este manual de instrucciones antes de comenzar el montaje

HE FINEST RADIO CONTROL MODELS

NYRT7A—R 7)Ib—H5— 2.0 readyset
KyOsSHO 'MAD FORCE

MAINTENANCE MANUAL _ ] e goraaE e
AVTF Y REAE MAID FQRBE
L=z, B O)

1:8 Scale Radio Controlled .25 Engine Powered 4WD Monster Truck

4 ™\
OFRITEITIBICHBELTHD £T, AT TV AP/—Y DTHBRDIRIC @AV TF Y APIN—YKIMYT ZBIE, EXAPEREELIRBVES
BEILLTLEEV, XU TFYAPEITORENLZAIE. HELKSD ICREMITTLREE W,
DOFRFEES U [FH I —BXEZTRAVGDE LI,

@ This instruction manual follows the model's order of assembly. @ Take care not to lose parts or screws etc. when performing
Please keep and refer to this manual for maintenance or when maintenance or replacing parts.
replacing parts. Users unfamiliar with maintaining and assembling
this model should contact their Kyosho distributor or hobby shop.

@ Diese Bauanleitung beschreibt die Montage des Modells. Bewahren @Achten Sie darauf, dass Sie keine Teile oder Schrauben waehrend
Sie diese Dokumentation unbedingt fuer Ersatzteilbestellungen oder der Montage am Modell verlieren.
Reparaturen am Modell auf. Falls Sie Fragen haben, wenden Sie
sich bitte an lhren Fachhaendler oder direkt an KYOSHO

Deutschland.
@ Cette notice décrit les différentes phases de montage et de @Faire attention de ne pas perdre de vis ou autres petites pieces du
maintenance du modeéle. Pour les utilisateurs peu familier avec le chassis ... En cas de perte, les remplacer immeédiatement.

modeélisme, en cas de doute ou de probléme, contacter votre
revendeur afin d'obtenir les conseils d'un spécialiste.

@ Este manual de instrucciones explica los pasos de montaje del @ Tenga precaucion de no perder ninguna pieza a la hora de realizar
modelo. Por favor conserve este manual siempre a mano para el mantenimiento o de cambiar algln repuesto.
realizar un correcto mantenimiento y consultar la lista de piezas a la
hora de cambiar algun repuesto.

. J
HERBROD, FERAEELEETZHEMNH DX, *Specifications are subject to change without prior notice!  *Technische Anderungen sind ohne vorherige Ankiindigungen méglich! (FNZEIRIATE)
*Les spécifications peuvent changer sans préavis! *El fabricante puede modificar los kits sin previo aviso No. 31229

© Copyright 2014 KYOSHO CORPORATION /% 4 i 7 88} i 5
31229-MMO1



fthic %3 X %% / ITEMS REQUIRED FOR OPERATION

DAS NOTWENDIGE ZUBEHOR / MATERIEL NECESSAIRE / PARA SU FUNCIONAMIENTO

Tools required CAUTION: Handle tools carefully!
Die notwendigen Werkzeuge WICHTIG: Gehen Sie vorsichtig mit Werkzeugen um!
Les outils t'lg'sés 9 53‘5% IMPORTANT: Maniez les outils avec prudence!

u I utifi . AVISO: Maneje las herramientas cuidadosamente!
Herramientas necesarias

WY TICRERIE f EATZTEORRVNCIR, HHEBLTREW,

FYMCA>TWEAIE —fiRKE TR 7ty —
TOOLS INCLUDED / GELIEFERTE WERKZEUGE TOOLS / Werkzeug ACCESSORIES / Zubehor
OUTILS FOURNIS / HERRAMIENTAS INCLUIDAS OUTILS / HERRAMIENTAS ACCESSOIRES / ACCESORIOS
WAL > F (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm) W+RS0— (K. #F.Y No0.96154 0
Hex wrenches (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm) Phillips screwdrivers (sizes: L, M, S) KYOSHO AR+ LT )L— Iw
Sechskantschliissel (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm) Kreuzschlitzschraubendreher KYOSHO Special Glue i,
Clé allen (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm) Tournevis cruciforme A=l
Llaves Allen (1.5mm, 2mm, 2.5mm, 3mm) Destornilladores Phillips Instant Glue / Sekundenkleber @
Colle cyanoacrylate / Pegamento instantaneo
WxyOy 7

2mm Screw Cement / Schraubensicherung

Frein filet / Fijatornillos

1.5mm Ej 4 )
ZJJ

WoIARYF W\

2.5mm

Needle Nose Pliers Scissors _
3mm Flachzange Schere No0.96178 CEMENT }
B+=L VT (K) Pinces plates Ciseaux Oy 7%~ (F3&8E/10cc

Loctite (Medium Strength / 10cc)
Loctite (mittelstark / 10ml)
Loctite (Moyenne / 10cc)

Loctite (Medio / 10cc)

Cross Wrench (big) Alicates de punta fina Tijera
Kreuzschlussel (groB) / = g
Clé en croix (grande) %

Llave de cruz (Grande)

.v—\/'wc\; N0.36219
ire Cutters Tyl —T—
@ 7oL TELTRRTE T, Seitenschneider Whvy—F17 §E Z—NTFZ EDGE é{EAT/IER
Can be used as plug wrench. Pince coupante sh Hobby Knif REIBAHLE
Krezenschluessel _ Alicate cortacables arp Hobby Knite
Peut-&tre utilisé comme clé & bougie. @ Scharfes Bastelmesser ALESOIR SPECIAL
Puede utilizarse como llave de bujias Cutter HERRAMIENTA TALADRO CARROCERIA
Cuchilla de Hobby
WA —)LLYF
Wheel Wrench N
Felgenschluessel
Clé démonte pneus | ES)
Llave de ruedas Awl TAMINARET, E#E] ~ 1I5mmORHIFATEZIETY,
Spitzahle No need to pre-drilll Drills neat 1 ~ 15mm holes directly!
Poingon UnerlaBlich, nitzlich! Diese Ahle bohrt Ihnen 1 ~ 15mm
| RV - Punzon Locher, einfach und sauber!
Grease / Fett .-|-‘E Un must! Permet de faire des trous de 1 ~ 15mm sans
R — I effort! Idéal pour les carrosseries.

Graisse / Grasa Perfora agujeros desde 1 a 15mm.

I THEIDFEE (1) /BEFORE YOU BEGIN(1)

BEVOR SIE BEGINNEN(1) / AVANT DE COMMENCER(1) / ANTES DE EMPEZAR(1)

WM TORICTRDZ EITERELTLIEE WL,

O OHTEEER Fn, BEEEET S, ; \\\\\\\\\m ggﬁ‘;g‘
Oy FONFEREN D B, ﬂ - NERARANAN
XH—FB. REHB D E LS, BEURHOD IR | Bon

IRFEIED, H T —H—HERE, K TITER
IEEW,
QNS LBERBOFECY A XZBRZIBVNESICT 2,
Hz2EIc L THERUBH SHI TS,

‘ Correcto

B

. Wron
@TPERE DB EEIE - - - R Falscﬁ
D ZHANEL THEMMPEESNBET B .
wHOTILES N, Mauvais
LU, BRAERT2ETHOBE L Mal
EADBENMGLSBDET,
Before assembling, please read the following carefully: Avant 'assemblage, veuillez lire les points suivants attentivement:
@First, read this instruction manual and familiarise yourself with the model’s @Lisez d’abord complétement cette notice; ainsi vous aurez un apergu du
construction. déroulement et pourrez mieux vous orienter.
@Check the kit contents. Should any parts be missing, contact the retail shop from @ Vérifiez ensuite le contenu du kit.
where the model was purchased. Sijamais il y a des pieéces manquantes, adressez-vous directement a votre
@Compare nuts, bolts, screws, etc to the "Actual Size" drawings on each page magazin spécialisé ou au distributeur Kyosho dans votre pays.
before fitting to ensure that you are installing the correct parts. @Ne confondez pas les vis et les petites pieces! Vérifiez-les a I'aide des
@Tighten Self tapping (TP) screws into parts until you have a secure attachment. illustrations dans chaque plage de montage, puis assemblez les.
However, be careful not to overly tighten TP screws as the threads may be @Lorsque vous serrez une vis autotaraudeuse:
damaged. Serrez jusqu’a ce que la piéce a monter soit bien installée. Pourtant, veillez &
ne pas trop la serrer puisque vous risquez d’abimer le filet dans la piéce.
Lesen Sie folgendes vor dem Zusammenbau aufmerksam durch: Antes de comenzar el montaje, lea atentamente lo siguiente:
@Lesen Sie zuerst die Bauanleitung ganz durch und verstehen Sie den Aufbau @Lea, en primer lugar, este manual para obtener una idea general.
Ihres Modelles. @Compruebe la conformidad de todas las piezas.

@Uberpriifen Sie den Verpackungsinhalt.
Sollten Teile fehlen, wenden Sie sich direkt an Ihren Fachhandler oder an den
Kyosho-Vertreiber in Inrem Land.

@ Verwechseln Sie Schrauben sowie kleine Bauteile nicht! Vergleichen Sie sie vor

Si faltara alguna pieza, contacte con la tienda donde lo adquirio.
No se admitiran reclamaciones en modelos en proceso de montaje.
@Antes de colocar las piezas y tornillos, asegurese mirando la tabla en cada

dem Einbau mit den Darstellungen in OriginalgréBe in den Baustufen. paso.
@Beachten Sie beim Festziehen einer Treibschraube folgendes: @A la hora de apretar Tornillos Autorroscantes(TP):
Schrauben Sie solange, bis das anzubringende Teil sicher und fest sitzt. Achten Apriételos firmemente en la pieza donde corresponda.
Sie jedoch darauf, daB Sie den Gewindegang im Material nicht Uberdrehen! No intente apretarlos demasiado, ya que podrian deformar la pieza.

2



I THID;EE (2) /BEFORE YOU BEGIN(2)

BEVOR SIE BEGINNEN(2) / AVANT DE COMMENCER(2) / ANTES DE EMPEZAR(2)

FvhCiE, BPREINES EAPIWIE@RDEL < A> TVWEY,

KIREW,

This kit contains screws and hardware in different metric sizes and shapes.

on the left side in each assembly step.

BMEAEICIRERTEIS D XTDTHERL THSHEILTT

Before using them, check the screws on the true-to-scale diagrams

Dieses Kit enthalt Schrauben und Teile in unterschiedlichen metrischen GréBen und Formen. Vor der Montage sollten diese wahrend jedes Bauschritts
mit den maBstabsgetreuen Schaubildern auf der linken Seite verglichen werden.
Ce kit contient des vis et des pieces de différentes tailles et formes. Avant de les utiliser, vérifiez les vis sur les dessins a échelle réelle a gauche

de chaque étape de montage.

Este juego contiene tornillos y hardware en differente tamano metrico y formas. Antes de utilizarlos, verifique los tornillos en el verdadero escalar
esquemas en el lado izquierdo en cada paso de la asemblea.

@t X DIESE / SCREWS
Schrauben / VIS / TORNILLOS

@/ )\ EBFBD T+ X /OTHER HARDWARE
Andere Teile / AUTRES / OTROS ACCESORIOS

Ow>

E2 TPEX 3x12mm £ X 3mm TyI¥v—-Fvh E4EVVY
Screw Self-tapping (TP) Screw Screw Washer - Nut E-ring
LK Schraube LK Treibschr LK Schraube Scheibe - Mutter E-Ring E4
Vis Vis TP Vis 3x12mm Rondelle - Ecrou Clips 4mm
Tornillo Tornillo TP Tornillo 3x12mm Arandela * Tuerca Clip E4
ﬂx\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\V «\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\‘r ! ' 3mm 3
‘ ‘f mm 4mm
FrvTER TPHZEZR 12mm
Cap Screw TP F/H Screw ol
Inbusschraube SK Treibschraube 5x10mm XY - ~FY>T 5.8mm EOR—JL
Vis Vis TP F/H 3x12mm B S E X Metal Bushing - Ball Bearing : Pillow Ball
Tomillo allen Tornillo TP F/H F/H Screw Lager - Kugellager o Kugelschraube
SK Schraube Bague Métal - Roulements & billes 9
E i Dmgmm Vis FH 3x1omm Casaquillo Metalico - Rodamiento Fotule 5.6mm
6tula 5.8mm
Tornillo 3x12mm F/H 5mm
YSER £y hER — E)mm
Flat Head (F/H) Screw Set Screw 4‘L 3mm 7 N\ @
SK Schraube Gewindestift ‘1? Q
Vis F/H Vis BTR 12 58
Tornillo F/H Prisionero mm -omm
SREEED RN So funktioniert die Bauanleitung: ( EFEEHWH

How to read the instruction manual:

 COEBETHIT2EE L DB,
DNERmO AR, R R, ERE
CEFY MAOE@IE. EREERWTF—

No Mt SNTWEY, ART/N—VY%
BATERIEF—NozBBL T LW,

CHBAEATRZLOY—IMMERENT

WEd, ¥—7ITERL TRIZTZED
TLEEW, Y=Y DFHBIF, &=
DTICHD KT,

: Gives the name of the part being made and

the serial number of steps for assembling.

B: Details the key-number of parts, actual-size

drawings and quantity of parts to use.

: All parts, except screws, are identified by key

Numbers. When purchasing spare parts,
identify the key number of the part required
and cross reference this to the Spare Parts
page, which shows the purchasable spare
parts and the key numbers contained within.

: This instruction manual uses several

symbols. Pay careful attention to them
during construction. Details are given at the
bottom of each page.

: Die Nummer der Baustufe sowie das zu

bauende Teil werden angegeben.

: Teilenummer, Teilename, Darstellung in

OriginalgréBe und Anzahl.

: Die Teilenummer stellt den Bezug zu unserer

Bestellnummer her. Am Ende der
Bauanleitung finden Sie eine Ersatzteilliste,
die zu der Teilenummer die entsprechende
Bestellnummer liefert.

: Diese Bauanleitung verwendet verschiedene

Piktogramme, deren Bedeutungen unten auf
jeder Seite erklart werden.

Comment lire les instruction:
Cémo leer el manual de instrucciones:

( Exemple Beispiel

Example )
Ejemplo )

1 70y K RANRY Y 3 /Front Suspension / Vordere Aufhangung
Suspension avant / Suspension Delantera X

@5x10mm X% )L
Metal Bushing
Lager
Bague Métal 5x10mm
Casquillo Metalico 5x10mm

Achsschenkstholzen
Vis a fusée
King Pin

: Numéro de la plage de montage et le nom de

la piece a assembiler.

: Numéro de référence de la piéce, nom,

illust-ration en grandeur réelle et quantité
utilisée.

: Toutes les piéces, exceptées les vis, sont

identifiées par un numéro de référence. Pour
I'achat de piéces de rechange, trouvez ce
numéro dans la liste pour pieces de rechange
a la fin de cette notice. Toute a la gauche de
cette méme liste, vous trouverez ainsi le
numéro de commande correspondant.

: Cette notice utilise des icones dans les

plages de montage. Référez-vous au bas de
chaque page pour savoir leur signification.

: Indica el nimero del Paso y la Parte a ser

montada.

: Numero, Nombre de la Pieza, Dibujo a

escala real, Cantidad utilizada.

: Todas las piezas, excepto los tornillos vienen

identificadas por un ndmero. Para
comprarlas por separado,

mire el nUmero en la lista de piezas y apunte
la referencia de la columna izquierda.

: Este manual de instrucciones utiliza diversos

simbolos.
Téngalos en cuenta durante el montaje.




HII THID;FEE (3) /BEFORE YOU BEGIN(3)

BEVOR SIE BEGINNEN(3) / AVANT DE COMMENCER(3) / ANTES DE EMPEZAR(3)
SEAEICEDNTWEY—Y

Symbols used throughout the instruction manual, comprise:

Erklaerung zu den Symbolen in dieser Anleitung
Liste des symboles a respecter lors du montage:
Pictogramas utilizados en este manual de instrucciones

ERUTHEII TS, EEEU LS ICHITS, X A8 5L SICHIITS,

Pay close attention here! Assemble left and right sides the same way. @Ommo Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Vorsicht! Wichtiger Hinweis! Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. ’ Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
Attention! Avis important! Assemblez le coté gauche comme le cété droit. La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Preste atencion. Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Asegurese que la pieza se mueve suavemente.
TIRER5, ik, @. HSODIRICHEIIT S,

Apply grease. Temporarily tighten. :@ Assemble in the specified order.

Fetten. Vorlaufig festziehen. ©) In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Graissez. Vissez temporairement. Assemblez dans I'ordre indiqué.

Aplicar grasa.

pillk=UN--N

Must be purchased separately!

Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!

Debe comprarse por separado.

B E ITER.

Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.

Fijarse en el dibujo.

B Y @ 5] AN

Apriete de manera provisional.

XYOAYIHIEES,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

[CIzhvhT3,
Cut off shaded portion.

Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus.

Coupez la partie grisée.
Corte la zona oscurecida.

Realice el montaje en el orden indicado.

2ty MEIZTZ (B),

Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu'indiqué.
Repita las veces sefialadas.

RAZENY 8T B,

Cut off excess.

Uberschiissiges Material abschneiden.
Coupez 'excés.

Corte el sobrante.

2mmaONR%ZEH T3 (B) AR, ERIR.
Drill holes with the specified diameter. For Right. For Left.
Bohren Sie Lécher im angegebenen Q. Rechts Links
Percez des trous dans le @ indiqué. Drolte Gauche
Perfore agujeros con la medida indicada. Derecha Izquierda




1 77 % / Differential
Gear Differential / Différentiel / Diferencial

4x4mm Y REZR
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 4x4mm
Prisionero 4x4mm

ouyvy
O-ring
O-Ring

Joint thorique

Junta Térica

(B8 x16mm RF UL
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

o ({Daxtomm ¥

@26x14mm ¥+ 7k (B)

Shim
Unterlegscheibe
Rondelle de callage
Arandela

Shaft (Black)

Welle (Schwarz)

Axe 2.6x14mm (Noir)
Eje 2.6x14mm (Negra)

7av~/UVH

For front and rear
vorn & hinten

Pour l'avant et l'arriere
Delantero y Trasero

2 77 %+ / Differential O
Gear Differential / Différentiel / Diferencial | €

3x10mm HZEXR
F/H Screw
SK Schraube

Vis F/H 3x10mm

Tornillo 3x10mm F/H (4)2.6 x 14mm ¥+ 7 k (8)

Shaft (Black)

7Y h~/VUYH

For front and rear
vorn & hinten

Pour l'avant et l'arriere
Delantero y Trasero

No.SIL3000

) VA1 )L#3000
Silicone Oil #3000
SilikonOl #3000

Huile de silicone #3000
Aceite silicona #3000

Assemble as many times as specified.

Assemblez aussi souvent quindiqué.
Repita las veces sefaladas.

Sooft wie angegeben zusammenbauen.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.

Assemblez dans I'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

Welle (Schwarz) 3x10
@8 X 16mm N7 Y4 A?(e 2.6x14mm (Noir) X10mm
Ball Bearing Eje 2.6x14mm (Negra)
Kugellager e 2
Roulements a billes N
Rodamiento (6)6mm ouxy
O-ring
O-Ring
Joint thorique
”””” 2 Junta Térica
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2
2ty MEIZTS (B), HESOIRICHEIIT S, X billl- YN TIRERB,
Assemble in the specified order. Must be purchased separately! Apply grease.

Fetten.
Graissez.
Aplicar grasa.

Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!
Debe comprarse por separado.

5



3 70> ~7 2 X)L/ Front Axle
Vorderachse / Axe avant / Eje Delantero

2.6x18mm

2.6x18mm 2.6x12mm

2.6x18mm

\\\

%2\ / Short /
Kurz / Courte / Corto

Q) BUEERT, /tv95 9V 21 EBET S,
Adjust the backlash with the shims.
Zahnflankenspiel mit Passscheiben justieren.
Ajuster I'entre dents avec les rondelles.
Ajuste la holgura con las arandelas.

Vs

BLA/ M
Lang / Longue / Largo

@D13x16mm VL
Shim
Unterlegscheibe Differential
Rondelle de callage Gear Differential
Arandela N Différentiel
ffffffffff 1 @8x16x5§1r;leN7'J>7 Diferencial
all Bearing
S Kugellager — e s |
@0 8x16x 1mm 7 e Roulements & billes @2 1mm S/A\—7v> 1
Scahseis:a Rodamiento Rubber Bush
Rondelle
Arandela
ffffffff 1

Gummischeibe
Joint caoutchouc
Junta de plastico
-2
Q H 777777777777777 2 ﬂI||||||||||||II\l\l\l\l\\l\l\l\l\l\l fffffff 7 || POV - - 2

26x18mm EX

2.6x12mm TPEZR
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 2.6x12mm

Screw
LK Schraube
Vis 2.6x18mm

Tornillo 2.6x18mm Tornillo 2.6x12mm TP

4 70y MR 7 —L /Front Suspension Arm
Vordere Aufhdngung Querlenker / Suspension Triangle avant / Suspension delantera

Yaqvhhv7
Joint Cup  Getriebeausgang
Noix de cardan Vaso salida palier

3x10mm EX 5x4mm v hER
Screw Set Screw
LK Schraube Gewindestift
Vis 3x10mm Vis BTR 5x4mm

Prisionero 5x4mm

() Fosmicty hEXEBET 3,
Firmly tighten the set screws onto the flat spots.
Ziehen Sie die Gewindestifte auf die ab-geflachten Flachen fest.
Vissez les vis type BTR sur les méplats.
Apriete los prisioneros firmemente en las partes planas del eje.

RSITER,
Pay attention to the lengths.
Unterschiedliche Léangen beachten.

Attention aux longueurs des pieces.

Preste atencién a las longitudes.

Longue

3x10mm\g

-
17, (D umz s,
Pay attention to the direction of m & .
Einbaurichtung von Teil und beachten!
Faire attention au sens de montage des piéces @&
Preste atencién a la posicion de @ y .

W
Wide
Breit
Large
Ancho
N
Narrow
Eng
Etroit
Estrecho

£/ Top/
Oben / Haut / Arriba

; ©

3x10mm

Largo
e N
> Q) I ROBEILHS &S ICEERICEET 2.
The angle of must be as shown in the drawing. Use the correct hole.
Teil @ im gezeigten Winkel montieren und die korrekte Bohrung verwenden.
L'angle de 0@) doit étre comme indiqué sur le schéma. Utiliser le bon trou.
El angulo de debe ser tal y como se muestra en el dibujo.
Utilice el agujero correcto. +/ Top/
@ ADY—% @ BOY—% Oben / Haut / Arriba
Mgrked ‘A _ Mqued ‘B” . 7/ Front/ @
A Ilnkslmarklen B Imks[marklert Vorme / Avant / Delantero @
Marqué “A” Marqué “B”
"A" derecha "B" derecha p J

(2 JER U THII TSR,
=M Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

| &S DIEICHET TS,

Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.

RIOVIHEED,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.




A7 X)L | Rear Axle
Hinterachse / Rear Axle / Eje Trasero

Eb\m

Lang / Longue / Largo
@ 13x16mm ¥ LA
Shim

Unterlegscheibe
Rondelle de callage

Differential

2.6x18mm

Tornillo 2.6x18mm

ﬂll\\\\\\\l\“||||||||||||||||||||||| -7

ol

Arandela Gear Differential
! . ear Differentia
””””” 1 (B)8x16x5mm RFYVY Différentiel B 2 6x18mm
Ball Bearing Diferencial #2\\7 / Short /
8x 16x 1mm 7w v — Kugellager N Kurz / Courte / Corto 2.6x18mm

Washer Roulements & billes
Scheibe Rodamiento 26x18mm E2Z 26x12mm TPER
e LK Sehvau LK Trobsch
Arandela chraube refoscnr 5 s > BT e P
ffffffff Vis 2.6x18mm Vis TP 2.6x12mm BRERAT, NvT5yY21%RET 5.

Adjust the backlash with the shims.
Zahnflankenspiel mit Passscheiben justieren.
Ajuster I'entre-dent avec les rondelles.
Ajuste la holgura con las arandelas.

P

Tornillo 2.6x12mm
NN

- s N
U474 27 — s / Rear Suspension Arm »17). D m= s,
Hintere Aufhangung Querlenker / Suspension Triangle arriere / Suspensién Trasera Pay attention to the direction of (17) & .
Einbaurichtung von Teil und beachten@ .
s N Faire attention au sens de montage des pieces & ‘E
VaAvhhnv7 8x10mm Scf;w 5x4mm £ hER Preste atencion a la posicion de @ y (19)
Joint Cup  Getriebeausgang LK Schraube Set S.CTGW.
Noix de cardan Vaso salida palier . Gewindestift LW
‘ Vis 3x10mm Vis BTR 5x4mm Wide
Prisionero 5x4mm Breit
"""""""""""""""""" Large £/ Top/
Ancho Oben / Haut / Arriba
B ; ©
Narrow
5x4mm Eng
Etroit
L Estrecho )
3x10mm
* 3x10mm amn
A%
ﬁ\,r\/\? @
%@% l ®
S
/4\5/ \‘0\
EWH )
Short 6‘
Kurz
Courte  3x10mm \E
Corto
N

() Fonmicty bEXEBEET 2.
Firmly tighten the set screws onto the flat spots.
Ziehen Sie die Gewindestifte auf die ab-geflachten Flachen fest.

Vissez les vis type BTR sur les méplats. L'angle de doit étre comme indiqué sur le schéma. Utiliser le bon trou.
Apriete los prisioneros firmemente en las partes planas del eje. El angulo de debe ser tal y como se muestra en el dibujo.
Utilice el agujero correcto. F/ Top/ B
RS ICER. @® rov—2 () sov—2 Oben / Haut / Arriba Front
Pay attention to the lengths. Marked “A” Marked “B” Vome
Unterschiedliche Langen beachten. A links markiert B links markiert @ Avant
Attention aux longueurs des pieces. Marqué “A” Marqué “B” Delantero
Preste atencién a las longitudes. "A" derecha "B" derecha \ J/

p

> 0) HROBEILS S & S ICEERIGEET 5.
The angle of
Teil Q0

must be as shown in the drawing. Use the correct hole.
im gezeigten Winkel montieren und die korrekte Bohrung verwenden.

(o ERBU THEII TS,
=Ml Pay close attention here!
Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

N &S5 DIRICHIT S,
Assemble in the specified order.

Assemblez dans I'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.

XIOvIAZEES,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.




7 3AE—R=wv¥ 3> /3 Speed Changer
3-Gang-Getriebe / Boite 3 vitesses / Cambio 3 velocidades

@)axamm Ov oty hER 3x6mm EX
Lock Set Screw Screw
Gewindestift LK Schraube

®

®
(@

(6

B oﬁ —
-
&

Vis BTR Vis 3x6mm
Prisionero Tornillo 3x6mm @\O
WL l
\,V\

@6 x 12 x 4mm RF U4 4x4mm Y hER
Ball Bearing Set Screw
Kugellager Gewindestift
Roulements a billes Vis BTR 4x4mm
Rodamiento ﬁmﬂ Prisionero 4x4mm

@)6x10x3mm XFJL | mm s m s oo e o e e .
Metal Bushing
Lager
Bague Métal 6x10x3mm
Casquillo Metalico 6x10x3mm

@ H ——————————————— 1 SAANF
Groove of shaft.

Nut in der Welle.
@)6x12x4mm X% )L ! ,
Metal Bushing Méplat de I'axe.

Lager Rebaje en el eje.

Bague Métal 6x12x4mm
Casquillo Metalico 6x12x4mm

)

@)10x 15 x 4mm X7 U >4

S~
Ball Bearing v 7 RDEBICEY NEZANAD LS ICHED D,
Kugellager Install with a setscrew on the groove of the shaft.
Roulements a billes Der Gewindestift muss in die Nut der Welle greifen.
Rodamiento Fixer I'axe avec la vis BTR sur le méplat.

Fijelo con una llave allen en el rebaje del eje.
4 ] 6x13x1mm
,,,,,,,,, —
“ (I—%

@92 x 9.8mm t;i\: LT
Stift
Axe 2x9.8mm \@ kY

Pasador S J

6x13x1mm T v vy—
Washer
Scheibe
Rondelle
Arandela

6x13x1mm

R1E, [ <0y vEEES,

Temporarily tighten. =) Apply threadlocker (screw cement).
Vorlaufig festziehen. Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Vissez temporairement. Appliquer du frein filet.

Apriete de manera provisional. Aplique liquido fijatornillos.




I > /Engine I‘/.*j‘/_'l?:\y ~

Verbrennungsmotor / Moteur / Motor Engine Unit
Verbrennungsmotor
Moteur

3x22mm Fv¥ v TEX Motor

5x12mm SN

Cap Screw Shim
Inbusschraube Unterlegscheibe
Vis Rondelle de callage

Tornillo allen Arandela

7x11tmm Ty ¥y —
Washer
Scheibe
Rondelle
Arandela

— =)
W

8

==
N
AN

Q VYAV F a2 —T%Z7mmic
]

%"~ )X— ] Shock Absorber v hT B,
StoBdampfer / Amortisseur / Amortiguador 64 \ Cut the Silicone Tube to
._/ 7mm Length.
o I , Silikonschlauch auf 7mm
84/?31?318 v T RCHERE. DD, ablangen.
-ring Cover the shaft with cloth Découper une longueur de
O-Ring P18 7mm de la durite silicone.

Joint thorique P18
Junta Térica P18

before gripping it with pliers.
Schiitzen Sie die Kolbenstange

mit etwas Stoff oder Papier.
Pour ne pas rayer avec la pince,

Corte el tubo de silicona
con una longitud de 7mm.

Ol

(DESTACIEAAN
Shock Shaft
Kolbenstange
Tige d'amortisseur
Eje amortiguador

JULLLLLLLLLLLL

26x6.8x0.5mm7 Yy ¥y —

ou du tissu.

Washer
Scheibe
Rondelle 2.6x6.8x0.5mm
Arandela 2.6x6.8x0.5mm

G yVII—ER Y
Shock Piston
Dampferkolben
Piston d'ammortisseur
Piston

Gde.8mm & /t—TV R
Shock End
Kugelpfanne
Chape Amortisseur
Roétula Amortiguador

e~

C -+

2.6mm Fvhk
Nut Mutter
__ Ecrou  Tuerca 2.6mm

4

protégez la tige avec du papier

Cubra el eje con un trapo para
evitar rayar el eje.

6.8mm Y/\fR—IL
Ball
Kugel
Rotule 6.8mm

Rétula 6.8mm
),

o)

A #914mm
approx. 14mm
ca. 14mm
environ 14mm
aprox. 14mm

4 #932mm
approx. 32mm
ca. 32mm
environ 32mm
¥y aprox. 32mm

0 10 20 30 40 50mm

N &S OIEICHEI TS,

Bl Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.

4 4ty MEIZTS (B,

Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu’indiqué.

Repita las veces sefialadas.

X¥OvIHERD,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.




1 O %"~ JX— / Shock Absorber
StoBdémpfer / Amortisseur / Amortiguador

»EXNYVETIF. AMILEROMEBELERTAND,
Pull down the piston and slowly fill in oil.
Kolben nach unten ziehen, langsam mit
Ol befUullen.
Placer le piston en position basse puis
remplir doucement d ' huile.
Tire del piston hacia abajo y rellene

con aceite.
J No.SIL0350
) AV AAIL#350
Silicone Oil #350
SilikonOl #350
Huile de silicone #350
Aceite silicona #350
\
O~1mm
o A
o
o
o
— EX K>
Piston
Kolben
Piston
Piston

o< D ETEE, JUEZE D,

Then, gently move the piston up and down
to get rid of air bubbles.

Bewegen Sle den Kolben langsam auf und
ab, bis keine Luftblasen mehr Im Ol sind.

Puis, actionner doucement le piston de bas
en haut, afin d ' éliminer les bulles d ' air.

Ahora mueva el piston hacia arriba y hacia
abajo para eliminar las burbujas de aire.

> 5HS—ERIDOMEET

AN ZRT,

Add oil one more time
up to the brim.

Dampfer nochmals bis
zum Rand befllen.

Ajouter de | ' huile
encore une fois,
jusqu ' au niveau.

Rellene de aceite
hasta el borde.

> 6% BY Ich st B INfATILELZEED,

, 69 %41 T 3,

Put onto , wipe up any excess oil and
screw on together with .

Setzen Sie die Dampferversch-lu kappe auf und
schraubcn Sie den Dampfer zu.
Wischen Sie ausgetretenes Ol vom Dampfer ab.

Installer la membrane sur le corps .
supprimer les exces d ' huile et visser le
bouchon avec .

Coloque la membrana en , Iim el aceite

sobrante y coloque enroscando

@

> X L—XICEN DVERRT B,

AL—XITEIDEWE F i

1IN ZEANET,

Ensure smooth piston
movement. Should a
piston not move smoothly.

Der Dampfer muB sich leicht
bewegen lassen, ggf. die
Beflllung wiederholen.

S ' assurer que le piston puisse
opére doucement. sinon.

Asegurarse que el piston
se mueve suavemente
arriba y abajo.

1 1 %> JX— ] Shock Absorber
StoBdampfer / Amortisseur / Amortiguador

>IVUAYF21—TDOUEXT ST,
Slide the silicon tube.
Silikonschlauch aufschieben
Glisser le ressort.
Mueva el tubo de silicona

I

127U EREDTE)EANS,

: Compress the spring and install @

I Driicken Sie die Feder zusammen und schieben Sie @ auf.
: Compresser le ressort pour monter @

, Comprima el muelle e instale 7).
I
I
I
|
I
I
I

4 4ty MEIZTS (B) o X BIEEA Mo
Must be purchased separately!
Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!
Debe comprarse por separado.

Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu’indiqué.
Repita las veces sefialadas.

10




1 2 H—7RE A1 /X\— /Servo Saver
Servo Saver / Sauve-servo / Salvaservos

P 52\\/5 / Short /
Kurz / Courte / Corto

#9115mm /

approx. 115mm / ca. 115mm/
environ 115mm / aprox. 115mm

T«««-@
@

C—
@

8

N

#9128mm /

approx. 123mm/ ca. 123mm /
environ 123mm / aprox. 123mm

=10

—_—— e —— - -y

J
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130  140mm
3mm 7o VIR h @3X125mm [ Y 1
Flanged Nut Rod Anlenkgestinge
Stoppmutter Tringle Tirante
Ecrou épaulé
Tuerca con collarin LU WL
@®3x132mm Oy R -----eoe 1
Rod Anlenkgestéange
Tringle Tirante
€9 5.8mm EOR—)L (3R) (T AN
Pillow Ball (silver)
Kugelschraube (silber) @35 x37.5mm &+ 7 k (= IR AN @1 "—F v ~
Rotule (argent) 5.8mm Shaft Saver Shaft Servosaver Welle Saver Nut
Rétula 5.8mm (Plateado) Welle Axe de sauve servo Eje salvaservos Servosaver Mutter
Axe 5x37.5mm Ecrou de sauve servo
[m ——————————— 2 Eje 5x37.5mm Tuerca
@05.8mm K—LT> K @ | | 7777777777 ]
BalEnd T+ et e 1
Kugelpfanne . o o Ty
Chg P 3x45mm F+ v TEX ®1)L A 37)/7
hape Cap Screw Servo Saver Spring
Rétula p Servosaver Feder
Inbusschraube
77777777 2 Vis Ressort de suave servo
. Muelle salvaservos
® Tornillo allen
@ A AAARRRARRNASSSSSSSAAR
,,,,,,,,,, 1 -

L{ M E ITER.

Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.

Fijarse en el dibujo.

gy <0y sEERS,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

11



1 3 FVY7Rw o Z / Gearbox
Getriebegehause / Carter de différentiel / Caja de transmision

3x12mm

/

C
/
C

------®---
¢

3x10mm TPER @)6x12x4mm 7YY
TP Screw Ball Bearing
LK Treibschr Kugellager
Vis TP 3x10mm Roulements & billes

Tornillo 3x10mm TP Rodamiento
ﬂ\\\\\\\\\\\\\\\\\\m —————————————————— 4

3x12mm TPEXR @ ,,,,,,,,,,,, 1
TP Screw

LK Treibschr
Vis TP 3x12mm ®8x16x5mm ~F UL
Tornillo 3x12mm TP Ball Bearing
L1 X
«‘\\‘\\‘\\‘\\‘\\‘\\‘\\““ 2 Kugellager SatvhhyT @tyy—vr7h
5y 4 Ly hEX Roulements & billes Joint Cup Center Shaft
xamm S 1 S Rodamiento Getriebeausgang Mittelwelle
Giwir?tzzvsvtift Noix de cardan Axe central
Vis BTR 5x4mm , Vasg salida palier Palier central
Prisionero 5x4mm  \\ \ )] )] | [T
1] 1 O
ffffffffff 1
@z26xt6mm E> T T 1
Pin  Stift
Axe 2.6x16mm Pasador
26T 2704 v b
|:| ””””””” 1 Sprocket
RS TFz—v Ritzel .
Drive Chain P!gr)on de chaine O O
Antriebskette Pifién
Chaine O O
Cadena R O O
ffffffffff 1 R
oW S DIRICHEII T2, Pd POy VB EZE %,
Bl Assemble in the specified order. == Apply threadlocker (screw cement).
In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Assemblez dans I'ordre indiqué. Appliquer du frein filet.
Realice el montaje en el orden indicado. Aplique liquido fijatornillos.

12




FV¥7Rw T X/ Gearbox
Getriebegehause / Carter de différentiel / Caja de transmision

4x4mm

3x10mm TPEXR
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm

Tornillo 3x10mm TP
[ o - 2

4x4mm LY hEX

Set Screw
Gewindestift

Vis BTR 4x4mm
Prisionero 4x4mm

~
> 11TZ 707y b ZE—EAL. Fx—VIC5oNFTTHSBERAILTS, '
Remove the 11T sprocket and hook on the drive chain.
Then, reattach the sprocket.
Ritzel entfernen und die Kette einhdgen. Danach das
Ritzel wieder montieren.
Retire le pignon de chaine et I'ancrer dans la chaine comme indiqué.
Puis re-fixer le pignon de chaine.

Desmonte el pifién de 11T y coloque la cadena. Ahora vuelva a colocar el pifién. 3x10mm
N J
7L —= /Brake %, 2] &— ([ 9.5mm )
1 5 i @* 3x3mm
Bremse / Frein / Freno © \ ‘ ’4—>‘

e N rg (1)

#96.5mm H\\

approx. 6.5mm

ca. 6.5mm ‘ @

environ 6.5mm N

aprox. 6.5mm N Y,

= -
i 8
=9
@\ B <
i \ <
) = <
\ K i:'% = < <O
A "“::; %D 0 10mm
T \8 ©
XS ®

Oben
Haut
Arriba

3x12mm EXR
Screw
LK Schraube
Vis 3x12mm

Tornillo 3x12mm
«Illlllllllllllllllllllll ffffffffffff 2

3x3mm v hEX

JL—*Vaarvhhyv7
Brake Joint Cup
Bremsmitnehmer
Noix de cardan
Vaso freno

Set Screw
Gewindestift

Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

5x4mm v hEXR

Set Screw
Gewindestift

Vis BTR 5x4mm
Prisionero 5x4mm

TL—FER Y
Brake Piston Bremse Kolben
Piston frein  Pistén freno

TL—FFvU/—
Brake Caliper
Bremssattel
Plaquette de frein
Placa freno

O

TL—F/ty K (B)
Brake Pad (Black)
Bremsbelag (Schwarz)
Garniture (Noir)
Zapata freno (Negra)

O

XYAyIEEES,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

Bl Assemble in the specified order.

HEFDIRICHEI TS,

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans l'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

o AIET 5L SICHEILITS,
Ll Ensure smooth, non-binding movement when assembling.

Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.

La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Aseglrese que la pieza se mueve suavemente.

mEICER,

Note the direction.
Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.

Fijarse en el dibujo.

b2

13




1 6 Y14 R7L—b /Side Plate
Seitenplatte / Flancs de chassis / Protector lateral

3x8mm EX
Screw LK Schraube
Vis 3x8mm  Tornillo 3x8mm

—————————————————— 7

3x8mm HIEX
F/H Screw SK Schraube
Vis F/H 3x8mm  Tornillo 3x8mm F/H

@ e6.8mm LRy k
Pivot
Kugelpfosten
Pivot
Bola conica &

Front
@ -2 Vorne
Avant

Delantero
Yry—Ia14vh(S)
Chassis Joint (S)
Chassis-Trager (S)
Plot de chassis (court)

Soporte chasis (S)

o | 2

yry—Yaqvh(L)
Chassis Joint (L)
Chassis-Trager (L)
Plot de chassis (long)
Soporte chasis (L)

@o O O

The flat surfaces of parts (YJ) and omus’( rest against part ]

Die abgeflachten Seiten von und mussen auf Teil @ aufliegen.
Les méplats des plots de chassis @ & doivent rester contre la piece (99).

t O B Pevssme@icapt

7777777777 2 | Las partes planas de las piezas @ y @ deben apoyarse en la pieza .
1 7 "j"f I\\‘jl/_l\ /S|de Plate 3x10mm Fv+vIEX
Seitenplatte / Flancs de chassis / Protector lateral . Cap Screw
= Inbusschraube
Vis

Tornillo allen
XAy y— @mmmmm ————————————————— 4
Main Chassis
Das Chassis
Chassis principal
Chasis

Bl
Front
Vorne
Avant
Delantero

AV Yy I—wBfFtE. ERICXIOY VHZES> TRHEH LT,

Attach the side plates to the main chassis by installing the six screws. Screw them in completely and use screw cement.

Die beiden Seitenteile mit den sechs Schrauben montieren. Schrauben mit Schraubensicherung versehen und gut festziehen.
Fixer avec les 6 vis les flancs de chassis sur le chassis principal. Les visser intégralement et utiliser du frein filet.

Instale los protectores laterales en el chasis con los seis tornillos. Apriételos firmemente y aplique liquido fijatornillos.

{R1ED, xy0vIEERS, % ERAU & SICHEI TS, L{ BEITER, EELTEI TS, L EfIR. R,
Temporarily tighten. Apply threadlocker (screw cement). Assemble left and right sides the same way. Note the direction. dll Py close attention here! For Left. For Right.
Vorlaufig festziehen. Verwenden Sie Schraubensicherungslack. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Einbaurichtung beachten. Vorsicht! Wichtiger Hinweis! Links Rechts
Vissez temporairement. Appliquer du frein filet. Assemblez le cté gauche comme le coté droit. Notez le sens. Attention! Avis important! Gauche Drolte
Apriete de manera provisional. Aplique liquido fijatornillos. Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Fijarse en el dibujo. Preste atencion. Izquierda Derecha

14




1 8 ATFT7Y T —R
Lenkservo / Servo de direction / Servo de direccion

/ Steering Servo

3x10mm TPEXR
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm

Tornillo 3x10mm TP
iR 10

2.6 x 10mm TPE X
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 2.6x10mm
Tornillo 2.6x10mm TP

69 5.8mm £OR—IL (R)
Pillow Ball (silver)
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5.8mm
Rétula 5.8mm (Plateado)

AFT7V Y TH—R
Steering Servo
Lenkservo

Servo de direction
Servo de direccion

0 10 20mm

=%

#18mm
approx. 18mm
ca. 18mm
environ 18mm
aprox. 18mm

>-0-0—9) [0 0 0

|
ﬁg 2.6mm

i\ 3x10mm

s N
v
A
#1mm
approx. 1mm
ca. imm
environ Tmm
aprox. 1mm
N J

Q ZOREFES,
Use these holes.
Dieses Loch benutzen.
Utiliser ce trou.

Utilice este agujero.

3x10mm

N =2 DIEICHETT S,

In der angegebenen Reihenfol
Assemblez dans I'ordre indiqu

Realice el montaje en el orden indicado.

Bl Assemble in the specified order.

f(’

Ige zusammenbauen.

‘ ClzAyvhd%,

Cut off shaded portion.

Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus.
é. Coupez la partie grisée.

Corte la zona oscurecida.

2.6mmON%EH T2 (B) o

Drill holes with the specified diameter.
Bohren Sie Locher im angegebenen @.
Percez des trous dans le @ indiqué.
Perfore agujeros con la medida indicada.

15



1 9 WK% > I Fuel Tank
Tank / Réservoir / Deposito

3x10mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x10mm

Tornillo 3x10mm
ﬂl\\\\\\\l\\\\\\\\\\\ ffffffffffff 1

3x15mm TPEZ
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x15mm
Tornillo 3x15mm TP

ﬂ\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\m 77777777 1

3x25mm TPER
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x25mm
Tornillo 3x25mm TP

ﬂs\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\
1

3x25mm

Q YYAYFa—TEIOMmMIEAY T B,
Cut the Silicone Tube to 10mm Length.
Silikonschlauch auf 10mm ablangen.
Découper une longueur de 10mm de la durite silicone @
Corte el tubo de silicona @con una longitud de 10mm.

i3 PN
Antivibration Rubber
Gummistopfen 0
Caoutchouc antivibrations “v/
Goma antivibraciones

<ty
rTC L

0&‘_‘
7
@
o

.
Q ® &
P
)

§/3x15mm

0 10mm

20 20w ML —7R / Throttle Servo
Gasservo / Servo de gaz / Servo de Gas
3x 10mm TPE X
TP Screw
LK Treibschr

Vis TP 3x10mm
(i Tornillo 3x10mm TP

=
A
ﬁfﬁ

¢

E/Sxmmm

Z20v ML —mR
Throttle Control Servo
Gasservo

Servo de gaz

Servo de Gas

16




21 707K / Radio
RC-Anlage / Radio / Equipo de Radio

2x10mm X (§R)
Screw (Silver)
LK Schraube (Silber)
Vis 2x10mm (Argent)
Tornillo 2x10mm (Plateado)

2x10mm E2Z (8)
Screw (Black)
LK Schraube (Schwarz)

Vis 2x10mm (Noire) 2x10mm
Tornillo 2x10mm (Negra) $R (ONI) 2x20mm
,,,,,,,,,,,,, 9 Silver (ON side)
Silber (An)
2% 20mm EX Argenté (Position ON)
Screw Plateado (Lado ON)
LK Schraube
Vis 2x20mm 2x10mm
Tornillo 2x20mm & (OFF)

Black (OFF side)
Schwarz (Aus)

Noir (Position OFF)
Negro (Lado OFF) ©

(o ---- 1

REBENY T —CEEHRT %o
Connect to your receiver and battery.
Empfénger und Akku anschlieBen.
Connecter au récepteur et a la batterie.
Conecte al receptor y bateria.

A1y F
Switch
Schalter
Interrupteur
Interruptor

TOROFAEEZSE(IC. ORI I —%ZHRT %o

Connect as per radio instruction manual.

SchlieBen Sie die Servos geméB der Bedienungsanleitung lhrer RC-Anlage an.
Branchez selon la notice de la radio.

Conecte siguiendo las instrucciones del manual del equipo de radio.

707K / Radio

RC-Anlage / Radio / Equipo de Radio

7—__7 .ocoooooooo.oocoooooooo.oocoooooooo.o
Tape @ -z AL BRI TSI,
Klebeband c ZHARRYTFU-—DERERESHLET,

Adhésif

(6V 600mAhLL E#5F)

W7vorey

Hook Pin R
Karrosserieklammer Receiver
Goupille Empféanger
Clip carroceria Récepteur

Receptor

- —MOI—RZHFBWLSITER,
Ensure servo cord doesn’t get caught.
Darauf achten das Servokabel nicht eingeklemmt werden.
Vérifier que le cable du servo ne soit pas coincé
Asegurese de que el cable del servo no se engancha

Cinta Recomend to use Ni-Cd Battery.
(minimum 6V 600mAh recommended)

Verwenden Sie den NiMH-Empfangerakku
(mindestens 6V 600mAh empfohlen)

Il est recommandé d'utiliser une batterie Ni-Cd
(minimum 6V 600mAh recommandé)

Se recomienda utilizar la Bateria NiCd
(minimo recomendado 6V 600mAh)

BNy 7 X
Battery Box
Batteriehalter
Boitier a piles
Portapilas

REFVTHIACT
Receiver Antenna Pipe
Antennenhiilse
Antenne de réception
Tubo de antena

40mmichy 9%, /
Cut to 40mm / Auf 40mm zuschneiden.
Couper a 40mm / Cortar hasta 40mm

Zy7FFA—R - N
Antenna Cord

Antennenkabel
Fil d'antenne
Cable antena

Q Y—RI— REBEBRNERT 5,
Connect the servo cords to your receiver.
Servos am Empféanger anschlieBen.
Connecter le cable du servo au récepteur.
Conecte los cables de servo al receptor.

@ H—Ra— R EET,
Cords come like picture.
Kabel wie dargestellt verlegen.
Placer les cables comme indiqué
sur le schéma.
Los cables deben estar como en el dibujo.

JOROFAEEZSE IC. ORI Y —%ERT %,

Connect as per radio instruction manual.

SchlieBen Sie die Servos geméB der Bedienungsanleitung Ihrer RC-Anlage an.
Branchez selon la notice de la radio.

Conecte siguiendo las instrucciones del manual del equipo de radio.

o ERUTHIL TSR, / Pay close attention here! /
Vorsicht! Wichtiger Hinweis! / Attention! Avis important! / Preste atencion.

17




23 ZRAY /X2 JX— /Front Bumper / Vordere StoBstange
Pare-choc avant / Parachoques delantero

,/@\

2x8mm

o O

J

]
b

3x12mm

2x8mm TPEX 3x12mm EXR
TP Screw Screw
LK Treibschr LK Schraube
Vis TP 2x8mm Vis 3x12mm

Tornillo 2x8mm TP Tornillo 3x12mm

e z fffffff 4

24 4 ) —J)\— / Wheelie Bar
Wheelie-Stiitze / Barre de wheeling / Barra antivuelco

s N
(o) 3x15mm\(%o 3x12mm
o
o] @ /% @)
o 2x8mm .
| 2x8mm
(@)
o ‘ (92mm)

2x8mm TPEX
TP Screw LK Treibschr
Vis TP 2x8mm  Tornillo 2x8mm TP

3x8mm EX
Screw LK Schraube
Vis 3x8mm  Tornillo 3x8mm

ffffffffffffffffffff 2

3x12mm EXR
Screw LK Schraube
Vis 3x12mm  Tornillo 3x12mm

«I||||||||I|||||||||||||| *************** 12

3x 15mm EXR
Screw LK Schraube
Vis 3x15mm  Tornillo 3x15mm

(i EE .

3mm 7o VIMFv bk
Flanged Nut ~ Stoppmutter
Ecrou épaulé  Tuerca con collarin

3x12mm

3x12mm

@%W

f\\ 3x12mm
}JB %/3x15mm

3x12mm

18




25 I >3 |Engine
Verbrennungsmotor / Moteur / Motor

IvIyvizZyh
Engine Unit

3x8mm EX 4

Screw
LK Schraube —-~
Vis 3x8mm

3x10mm FvvIEX
Cap Screw
Inbusschraube
Vis
Tornillo allen

Verbrennungsmotor
Moteur
Motor

@'z\‘

Q FIBADT EWE D > TEET 3.

Tighten the screws with one sheet of paper inserted between both gears. Holes for mounting. 0 0 ‘ ‘
Legen Sie vor dem Festziehen der Schrauben ein Stiick Papier zwi-schen Diese Bohrungen verwenden. 5) @

beide Zahnréader. Trous pour le montage. ‘
Serrez les vis en insérant une feuille de papier entre les dents des pignons. Agujeros a utilizar.
Apriete los tornillos colocando un trozo de papel entre la corona y el pifion. - J/

— N
N ‘,‘

@ BT,

26 O —JL/\— / Roll Bar / Ueberrollbuegel
Arceau de support de puce / Barra antivuelco

3x3mm LYy hEX
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

3x3mm

o ERUTHIL TSR, / Pay close attention here! /

Vorsicht! Wichtiger Hinweis! / Attention! Avis important! / Preste atencion. %

EERUKSITHEIITS, / Assemble left and right sides the same way. /
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. / Assemblez le coté gauche comme le coté droit. / Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

19




27 N 77— [ Muffler q
Resonanzrohr / Echappement / Escape ¢
CP

3x12mm EXR 3mm 7SV IfFFv A .
Screw Flanged Nut
LK Schraube Stoppmutter ]
Vis 3x12mm Ecrou épaulé
Tornillo 3x12mm Tuerca con collarin \\
«llllllllllllllllllllllll fffffffff 1 \ /
4x4mm Ly hEX
Set Screw

Gewindestift
Vis BTR 4x4mm a
a

Prisionero 4x4mm

e \S s

U ““{“l‘)’

(DAL
«
7

N )
) \'f(((/(»gé \7’%’
/ s

=

(A Rl
Bend as shown here.
Biegen wie dargestellt.
Courber comme indiqué.

- J 3x12mm Doblar tal y como se indica.

28 MABIF 12— / Fuel Tube 4
Treibstoffschlauch / Durite / Tubo Combustible

© o
(@ IUYVETIDEIDNSFELBIC, BIEHD / v N
No 18768 7 « LY —DEREBTTHLET, \_/I‘ \"J

To protect the engine from dirt infiltration,
\\’»«

purchase Kyosho's No.1876 Fuel Filter.
~
——

Verwenden Sie den Treibstofffilter
RO SRS
N R=—=\=
a ”i"@\ 1 .
)/

Adquiera el Filtro Combustible No.1876 para
evitar la entrada de suciedad en el motor.

Best.-Nr. 1876, um den Vergaser zu schiitzen.

Pour protéger le moteur des infiltrations de
N 2
=
— Y

poussiere acheter le filtre #1876.
—Cx d
\ 5

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140mm
Q YYDV Fa—TEIBMmIEAY FT B, @ YYIvFa—TENOMmMIEAY FT B,
Cut the Silicone Tube to 135mm Length. Cut the Silicone Tube to 110mm Length.
Silikonschlauch @ auf 135mm ablangen. Silikonschlauch auf 110mm ablangen.
Découper une longueur de 135mm de la durite silicone @ Découper une longueur de 110mm de la durite silicone @
Corte el tubo de silicona @con una longitud de 135mm. Corte el tubo de silicona @con una longitud de 110mm.
RN%ENY b T B, / Cutoff excess. P4 XAy VEI%EES, / Apply threadlocker (screw cement).
AN (Jberschiissiges Material abschneiden. / Coupez I'excés. / Corte el sobrante. b ] VVerwenden Sie Schraubensicherungslack. / Appliquer du frein filet. / Aplique liquido fijatornillos.

20




29 20w ~LYU >4 —3 [ Throttle Linkages
Gasgestange / Tringlerie de gaz / Varillaje de gas % K
/

<X0vy kLAY K> \Wﬁxb
<Throttle Rod > 3x3mm % A

<Gasgestange >
<Tringlerie d' accélération>
<Varilla de Gas >

#36mm / approx. 6mm /
ca. 6mm / environ 6mm / aprox. 6mm

50mm 2x8mm
g/ Ay ~MLAy R
Throttle Rod

@Qmo
@) 4 Gasgestange
ds Tringlerie d' accélération
z Varilla de Gas
7
7
Q YYAYF2—TETmmic
hy hd %,
Cut the Silicone Tube to
7mm Length.
Silikonschlauch @ auf 7mm N
ablangen. 105mm > .
Découper une longueur de gg:zgh%?r:n z?):)?(;?(r.nwmm

7mm de la durite silicone .
Corte el tubo de silicona
con una longitud de 7mm.

approx. 10mm aprox. 13mm
ca. 10mm )
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110mm environ 10mm f,¢

Palonnier de servo ca. 13mm
Horn servo #10mm °? ¢ environ 13mm

aprox. 10mm
N\ J

3x3mm v hEZ @ YYAYFa—TEIMmIAY hT 3,

Set S.crew. . Cut the Silicone Tube to 7mm Length.

Ggwmdestlft k@ (?—@ @ st Silikonschlauch ({29 auf 7mm ablangen.

Vis BTR 3x3mm o Parallel Découper une longueur de 7mm de la durite silicone (2.

Prisi 3x3mm Z Parallel i .

risionero 3x: Corte el tubo de silicona con una longitud de 7mm.

S R . Paraliéle
2x8mm TPEZX w Paralelo

TP Screw 2.6x10mm

LK Treibschr '

Vis TP 2x8mm
Tornillo 2x8mm TP 1

2.6 x 10mm TPE X

TP Screw
LK Treibschr p
Vis TP 2.6x10mm
Tornillo 2.6x10mm TP
RS - 1
@yysr—yzzyvy /
Linkage Spring / %
Gestange Feder
Ressort Tringlerie & (\ "‘
SN
Muelle Gas @) > ab Q=
AN - 1 NV~
@2mm Ak w )= ) ‘\\‘1 /4 SN T
Stopper , ' "\V ="
Stellring = zﬁ‘ \ ‘f\v\&}'?.) {{@P@§
Arretoir . ‘I \ A | < <
Prisionero - > ‘ —
@ fffffffffffffffff 2 o=
—
@2x50mm 7¥r2s—Oy R o
Adjuster Rod @)
Stange
Tringle
Tirante
U
T il
I 50mm
@7L—*ovk
Brake Rod
Bremsgestange
Tringlerie de frein
Varilla de freno
J(( ]
,,,,,,,,,, 1 | |
i | 105mm !
T R1E&H, ﬂi)b?“%ot5lil‘ﬁﬁﬁféo [ Jzhvbh9g3,
LU Temporarily tighten. Hl Ensure smooth, non-binding movement when assembling. i Cut off shaded portion.
Vorléaufig festziehen. Das Teil muB sich leicht bewegen lassen. Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus.
Vissez temporairement. La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis. Coupez la partie grisée.
Apriete de manera provisional. Asegurese que la pieza se mueve suavemente. Corte la zona oscurecida.

21



30 A0y ML > — A% [ Throttle Linkage Adjustment
Vergaseranlenkung / Réglages de la tringlerie de gaz / Ajuste varillaje gas

<Za—hkZ> < \A1 > <7JL—% >
< Neutral > < High > < Brake >

< Neutral > < Vollgas > < Bremse >
< Neutre > < Plein gaz > < Frein>

< Neutro > < Maximo gas > < Freno>

[El

i

#90.3mm
approx. 0.3mm B
ca. 0.3mm

environ 0.3mm

aprox. 0.3mm

#90.3mm
approx. 0.3mm
ca. 0.3mm
environ 0.3mm
aprox. 0.3mm

O DeoLrsnsamcs s, @ 71 KUV TIV YIRS HORICHEL A THET 3.
Part (3) should have a little play. Not to stop at the time of idling.
Teil muss ein wenig Spiel haben. Mechanische Justierung fir Leerlaufdrehzahl.

Ne pas fermer completement.

La piece doit avoir un peu de jeu. Ajuste de manera que el motor no se pare estando al ralenti.

La pieza @ debe tener un poco de juego.

3 1 I7—7%"')—7F—/Air Cleaner
Luftfilter / Filtre & air / Filtro de aire No.92304
@HDT7—vU—F+— % B)IF/—VERELTWE A,
HD Air Cleaner N0.92304 HDT 7 —7 ) —F+—%ERL T EE L,
Luftfilter Key No. are not available as spare parts.
Filtre & air Please purchase optional "N0.92304 HD Air Cleaner" instead.
Filtro Aire Die Teile @ sind nicht als Ersatzteile erhaltlich.

Bitte verwenden Sie dafiir den Luftfilter mit der Best.-Nr. 92304.
Les pieces N° ne sont pas vendues séparément.

Pour les remplacer, se procurer le filtre a air, réf. 92304.
Las Piezas No. @ no se venden por separado.

Adquiera la pieza opcional No. 92304 Filtro Aire.

e®000cc0c000000000000000000000,
®ecccccccccccccssccsccscssccoe o

e00ccccccccccccscccssccccccccoe o

N0.96169

@I 7—%~Y—+—7A)L(100cc)
Air Cleaner Qil (100cc)
Luftfilteroel
Huile de filtre a aire (100cc)
Aceite Filtro Aire

A
v‘)

X hilll- YN

Must be purchased separately!
Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!
Debe comprarse por separado.

22




32 70> M R~> 2 3> /Front Suspension ‘3:@
Vordere Aufhangung / Suspension avant / Suspensién Delantera | €

(B)8x 16 x5mm ~RFY Y
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

@h2.5x 17mm >

Pin

Axe 2.5x17mm
Pasador

5x4mm vy hEXR
Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 5x4mm
mm Prisionero 5x4mm 5

””””””””””””” Q ROV —2 @ LOY—%

Marked “R” Marked “L”

R links markiert L links markiert
Marqué “R” Marqué “L”
"R" derecha "L" izquierda

Stift -

33 70> Y AR 3> /Front Suspension
Vordere Aufthdngung / Suspension avant / Suspension Delantera

Tornillo allen

84.5mm |
>
4x12mm FvvTER
Cap Screw
Inbusschraube
Vis

114mm |
|

i

@FrvoLhs—
Knuckle Collar
Lagerbuschse JO0v B
Bague guide de fusée For Front
Casquillo Vorne
Avant

Delanteros

i el
5
p

fWZA / Long/

%24 / Short/
Kurz / Courte / Corto

C)

D
Q B\ v 7k @ AR AN

\

4x12mm

¢

Lang / Longue / Largo

4x12mm

@ B ICEE,

Short Long Pay attention to the lengths.
Kurz Lang Unterschiedliche Langen beachten!
Courte Longue Attention aux longueurs des pieces.
Corto Largo Preste atencion a las diferentes longitudes.
oWl 75 DIEICHII T 5, V EERU&LSITHEIITS, 2 JER U THIZI TS,
Assemble in the specified order. Assemble left and right sides the same way. Pay close attention here!
In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Assemblez dans 'ordre indiqué. Assemblez le cété gauche comme le c6té droit. Attention! Avis important!
Realice el montaje en el orden indicado. Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Preste atencion.
L ERIF. HRIA. Pd <3P0y VB EE %,
For Left. For Right. —) Apply threadlocker (screw cement).
Links Rechts Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Gauche Drolte Appliquer du frein filet.
Izquierda Derecha Aplique liquido fijatornillos.

23




— < - %2\ / Short / KRWHAH / Long / #1mm/ approx. imm /
i
ATT7I2Y /Steerlng Q Kurz / Courte / Corto @ Lang / Longue / Largo G ca. 1mm / environ 1mm / aprox. Tmm

Lenkung / Direction / Direccion
T =
- =
5

#982mm / approx. 82mm /
ca. 82mm / environ 82mm / aprox. 82mm

>
#932mm/ approx. 32mm/ @
@ ca. 32mm / environ 32mm / aprox. 32mm
@I 7
L2

3 x45mm O Kk
Rod Anlenkgestéange
Tringle Tirante
LU UL

4L
/
™ ()

3x90mm A R
Rod Anlenkgestédnge
Tringle Tirante

AL

Pillow Ball (silver) N o e
: 58mm R—J/LTY R
Kugelschraube (silber) BallEnd Kugelpfanne
Rotule (argent) 5.8mm Chape Rétula
Rétula 5.8mm (Plateada) P
(O - s \OL |7 6 o 10 9omm
N - KWAH/ Long/
35 AT7Y /7_ / S.teerm_g ., Lang / Longu% / Largo
Lenkung / Direction / Direccion 3x15mm
. 42\ / Short /
3x15mm EX Kurz / Courte / Corto
Screw 2 W% / Short /
LK Schraube Kurz / Courte / Corto
Vis 3x15mm ’

Tornillo 3x15mm “\ﬂ
| g - 2 “/
S=

5.8mm EOR—IL (§R)
Pillow Ball (silver)
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5.8mm
Rétula 5.8mm (Plateada)

‘@.,\./“""‘9
\

|_—3x15mm

@)3x5x83mm HT—
Collar
Gleitlager
Bague

O | ™. )

(3

o =
424 / Short /

Kurz / Courte / Corto

&W7H / Long/
Lang / Longue / Largo

Q LDON—% @ ROY—% @ REITES,

Marked “L” Marked “R” Pay attention to the lengths.
L links markiert R links markiert Unterschiedliche Langen beachten.
Marqué “L” Marqué “R” Faire attention aux dimensions.
"L" izquierda "R" derecha Fijese en las diferentes medidas.
2 2ty MEZTS (f). (2 ERU T T, IOy IEEES, o [REERENSI WA E: N

X Assemble as many times as specified. =8 Pay close attention here! Apply threadlocker (screw cement). El Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Sooft wie angegeben zusammenbauen. Vorsicht! Wichtiger Hinweis! Verwenden Sie Schraubensicherungslack. Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
Assemblez aussi souvent qu'indiqué. Attention! Avis important! Appliquer du frein filet. La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Repita las veces sefialadas. Preste atencién. Aplique liquido fijatornillos. Aseglrese que la pieza se mueve suavemente.

24



36 70y kY ANRY Y 3/ Front Suspension
Vordere Aufthdngung / Suspension avant / Suspension Delantera

@yzaeRy ~

Suspension Pivot

-

3x10x1mm TV v—

3x22mm F¥ v TEX 3mm 7SV IMFY /
Cap Screw Flanged Nut ’/
Inbusschraube Stoppmutter ,'
Vis Ecrou épaulé
Tornillo allen Tuerca con collarin

B\

i92mm SN—Fvyva
Rubber Bush

Anlenkkugel Washer Gummiring

Rotule de suspension Scheibe Joint caoutchouc

Rotula Suspension Rondelle Junta de plastico
Arandela

@Era—v T b L=95 - 1
Center Shaft L=95
Mittelwelle L = 95
Centre d'arbre L = 95

gCentro del eje L=95
] {
| <
I

95mm [
|

37 70y k%> JX— [ Front Shock / Vorderer Dampfer
Amortisseur avant / Amortiguadores Delanteros

3x20mm Fv v TEX

Ecrou plastique

3x4mm HZEX
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x4mm

Ay RV IIN—

Cap Screw Front Shock
Inbusschraube Vorderer Dampfer
Vis Amortisseur avant
Tornillo allen Amortiguadores Delanteros
| W ------- 2
3mm 757+ v bk
Plastic Nut
Kunstsoffmutter

ZAOY KTV IN—

Front Shock

Vorderer Dampfer
Amortisseur avant
Amortiguadores Delanteros

3x20mm

V EERU &SICHEITS,

Assemble left and right sides the same way.

. %S OJEICETT %o

Bl Assemble in the specified order.

Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le coté gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans l'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

XYAYIEEES,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

25




38 Y YA~ 3> /Rear Suspension
Hintere Aufhdngung / Suspension arriére / Suspensién Trasera

B8x16xsmmAFYYY  G)6.8mmK—IL IV R (L) 4x25mm &Y hER

Ball Bearing Ball End (L) Set Screw

Kugellager Kugelpfanne (L) Gewindestift

Roulements & billes Chape (L) Vis BTR 4x25mm

Rodamiento Roétula (L) Prisionero 4x25mm
#11mm / approx. 11mm /
ca. 11mm / environ 11mm / aprox. 11mm

-4
ffffffffff 4
3x12mm EX
Screw
@h25x17mm > LK Schraube

Pin  Stift Vis 3x12mm
Tornillo 3x12mm

Axe 2.5x17mm  Pasador
— ﬂnn\nnnn\nnn\m ————————————
6.8mm R—JL

Ball Kugel

Rotule Roétula
©0
5x4mm v hEX
Set Screw
Gewindestift

Vis BTR 5x4mm
Prisionero 5x4mm

Q LON—7% / Marked “L” / L links markiert @ RO~ —7% / Marked “R” / R links markiert
Marqué “L” / "L" izquierda Marqué “R” / "R" derecha

N . BWY v 7k Ruwov 7k REITER.
| °N, 3 N
JVHARY Y 3>/ Rear Suspension Q Short @ Long G Pay attention to the lengths.

Hintere Aufhédngung / Suspension arriére / Suspension Trasera Kurz Lang Unterschiedliche Langen beachten.
Courte Longue Attentions aux dimensions.
3x12mm E'X 4xi2mm £ v TER Corto Largo Fijese en las diferentes medidas.
Screw Cap Screw
LK Schraube Inbusschraube UvH
Vis 3x12mm Vis For Rear
ﬂ||||||||||||||||||| m Tornillo 3x12mm Tornillo allen Hinten
” ”””””””” 2 Arriére
,,,,,,,,,,,,, 4
mmmmm Traseros
@ Frvonhs—

Knuckle Collar
Lagerbuchse
Entretoise de fusée
Casquillo

4x12mm

Short
Kurz 3x12mm
Courte
Corto
(AJOR® $)
| 84.5mm |
I =
0@ $)
|
1

| 114mm
I

ER U THEII TSR,

ESDIEICHEITS, V EERULSICHEIITS,
Pay close attention here!

Assemble in the specified order. Assemble left and right sides the same way.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Assemblez dans l'ordre indiqué. Assemblez le cété gauche comme le c6té droit. Attention! Avis important!
Realice el montaje en el orden indicado. Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Preste atencion.
2 2ty MEIZTZ (), L ERIA. AR, xyOvIHERD,

X Assemble as many times as specified. For Left. For Right. Apply threadlocker (screw cement).
Sooft wie angegeben zusammenbauen. Links Rechts Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Assemblez aussi souvent qu’indiqué. Gauche Drolte Appliquer du frein filet.
Repita las veces sefialadas. Izquierda Derecha Aplique liquido fijatornillos.

26




40 Dy X~ 3> /Rear Suspension
Hintere Aufhdngung / Suspension arriere / Suspension Trasera

3x22mm F vy TEX
Cap Screw
Inbusschraube
Vis
Tornillo allen

HRERY ~
Suspension Pivot
Anlenkkugel
Rotule de suspension
Roétula suspension

3mm 7oV IfFv A
Flanged Nut
Stoppmutter
Ecrou épaulé
Tuerca con collarin

3x10x1mm TV ¥ v—
Washer
Scheibe
Rondelle
Arandela

128mm

(2]

3x22mm

4 1 ') 474> JX— / Rear Shock
Hintere Dampfer / Amortisseur arriere / Amortiguadores Traseros

3mm 73+ vk
Plastic Nut
Kunstsoffmutter
Ecrou plastique
Tuerca Plastica

3x20mm ¥+ v TER
Cap Screw
Inbusschraube
Vis
Tornillo allen

——————— 2

3x8mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x8mm

Tornillo 3x8mm
ﬂmmmmm\ ffffffffffffffffffff 2

@) 6.8mm ERY ~
Pivot
Kugelpfosten
Pivot
Bola conica

VY& )—

Rear Shock
Hintere Dampfer
Amortisseur arriere [
Amortiguadores Traseros f—

@

3x4mm HFEX
F/H Screw
SK Schraube
Vis F/H 3x4mm

Dm] Tornillo 3x4mm F/H 5

Uy IN—

Rear Shock

Hintere Dampfer
Amortisseur arriére
Amortiguadores Traseros

%/ 3x20mm

24

V EARU &L SICHEITS,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c6té gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

oW =5 DIEICHHII TS,
Bl Assemble in the specified order.

Assemblez dans l'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.

XIOVIHZES,
Apply threadlocker (screw cement).

Verwenden Sie Schraubensicherungslack.

Appliquer du frein filet.
Aplique liquido fijatornillos.

27




42 44 / Wheels
Réader / Roues / Ruedas

AVF—RARYY

Inner Sponge

Reifeneinlage

Mousse de pneus
Esponja interior

-
P EWANS AN D,

Insert from the wider side.

Von der weiter gedffneten Seite einschieben.

Insérez sur le coté le plus large.

Inserte por el lado mas grande.

=
Al

% N 230
Wi

ide Narrow
Breit 159 (59 schmal
Large Etroit
Ancha Estrecha

AT ERA—ILDAEZEDE 2,

Align the position of tire and wheel.

Felge und Reifen zueinander ausrichten.
Alignez la position du pneu et de la jante.
Alinee la posicion del neumatico y la llanta.

2.6x8mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 2.6x8mm
Tornillo 2.6x8mm
************* 32
26x8mm F¥v¥vIEX 2.6x8mm(Cap) —Sp % 2.6x8mm(Cap) —Rp S
Cap Screw
oussehraube AUAE OMEISETTRNE S ICT B,
Tornillo allen r_g- Assemble 2 wheels for the left and 2 wheels for the right side. L AR, HEIF,
Je 2 Reifen fuer die rechte und die linke Seite montieren. For Left. For Right.
Efmm - 32 : g
Assembler les 2 roues droites et les 2 roues pour la gauche. Links Rechts
Prepare dos ruedas para la parte izquierda y dos para la parte derecha. Gauche Drolte
Izquierda Derecha
L{ BEICER. pll 2mm DR %ZH T B (B) o [ a JER U THII TSR, 2 2ty MEIZTS (B1),
Note the direction. Drill holes with the specified diameter. = Pay close attention here! X Assemble as many times as specified.

Einbaurichtung beachten.
Notez le sens.
Fijarse en el dibujo.

Bohren Sie Locher im angegebenen @.
Percez des trous dans le @ indiqué.
Perfore agujeros con la medida indicada.

Vorsicht! Wichtiger Hinweis!
Attention! Avis important!
Preste atencion.

Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent quindiqué.
Repita las veces sefialadas.

28




Q F5 4,

Flat surface.
Glatte Seite.
Surface plate
Superficie plana

43 74 Y / Wheels
Rader / Roues / Ruedas

;
[~ S

=

SN\

@ RA =Ry It=Fy h
Wheel Stopper Nut
Radmutter

Ecrou de roue
Hexagono rueda

44 7R 7« / Body Shell
Karrosserie / Carrosserie / Carroceria

= [ Izhvy kT2, [l 7mmON%E BB (Bl) . %EEIEU&’JLC%HIZT& L ERIR. AR,
t4 Cut off shaded portion. Drill holes with the specified diameter. Assemble left and right sides the same way. For Left. For Right.
Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus. Bohren Sie Lécher im angegebenen @. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. Links Rechts
Coupez la partie grisée. Percez des trous dans le @ indiqué. Assemblez le c6té gauche comme le coté droit. Gauche Drolte
Corte la zona oscurecida. Perfore agujeros con la medida indicada. Realice el montaje de igual forma en ambos lados. Izquierda Derecha

29




2% / Painting / Lackierung
Peinture / Pintado de la Carroceria

45

@ i, EATHYLTNERS,

Before painting, use a neutral detergent to remove
any oil residues and dirt.

Bevor Sie beginnen, reinigen Sie die Karrosserie
grundlich mit einem milden Haushaltsreiniger.

Avant de peindre, nettoyez la carrosserie
soigneusement avec un produit vaisselle.

Antes de pintar, lave la carroceria con
agua jabonosa, aclare y deje secar.

© zrir iy r—vERS

BEICLTLRE N,

Refer to the pictures on the box for the
color scheme.

Nehmen Sie Bezug auf die Verpackung,
wenn Sie lackieren.

Reportez-vous aux illustrations sur la boite.

Tome como referencia la caja de su modelo
para pintar.

P FTEATL—AZ—TRT Al EBET 5,
Paint the body shell from the inside using Kyosho spray colors.
Lackieren Sie die Karrosserie von innen mit Kyosho Sprayfarben.
Peingnez la carrosserie avec des peintures en spray de chez Kyosho.
Pinte la carroceria desde el interior utilizando sprays

NAFVY

Mask Windows
Abdecken mit Maskierfolie
Caches vitres
Enmascare las ventanas

@ > s, NELS
NAFVTY—Nzhi%,
Mask the windows from the inside.
Maskieren Sie die Fenster von innen.
Masquez les fenétres de I'intérieur.
Enmascare las ventanas desde el interior.

O 25 KFREOREC=—LY— b 2EALTH L,
After painting, remove the protective film from the body shell.
Ziehen Sie den Schutzfilm von der Karrosserie ab.
Enlevez le film protecteur de la carrosserie.
Una vez terminado el trabajo de pintado,

retire el plastico protector.

NAFVY

Mask Windows
Abdecken mit Maskierfolie
Caches vitres
Enmascare las ventanas

771—JL / Decals
Aufkleber / Autocollants / Adhesivos

46

S

THh=IE IRy T—IRUBIRRBEZSE (CFHDAEICHES T,

RELREAEFHY LTS W,

Place the decals to your liking to the packages and the instruction manual,
and cut off the excess part.

Bringen Sie die Dekorteile gemaess der Abbildung auf dem Karton auf.

Placer les autocollants en se référant au couvercle de la boite et a la notice.

Coloque los adhesivos sin numeracion en los lugares de su eleccién.

T

1

U

)

[

? :

—

30




47 72 )X—"Y [ Plastic Parts
Karrosserie Zubehor / Accessoires / Piezas Plasticas

2x8mm TPER
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 2x8mm
Tornillo 2x8mm TP

Innenseite

Intérieur A-3
Interior
48 7R7"«r / Body Shell (.rr‘\‘?x Evid, ROKSICHTT
Karrosserie / Carrosserie / Carroceria BLEMOALARTT,
Slightly bend the body pins as shown
in the diagram for easier removal.
®RFrE> Sicherungsklammern zum besseren
Body Pin Greifen leicht biegen, wie dargestellt.
Karosserieklammer Courber les clips de carrosserie
Goupille de carrosserie comme indiqué.
Clip carroceria Doble ligeramente las presillas de
carroceria para facilitar la instalacion.

31




Y7 MN94 32 D% | ADJUSTMENT OF THE GEAR SHIFT TIMING / Das 3-Gang-Getriebe / REGLAGE DE LA BOITE DE VITESSE / AJUSTE DEL CAMBIO

@3RAE—RIvYIVDYTMNIA IV RBHEARICEEMNEBICAEERTIN, YI7MNIAIVIOEERFTREORICITHR S TIREW,
The shift timing of the 3-speed transmission is set at the factory. If you wish to change the settings, adjust as shown in the following illustrations.
Das 3-Gang-Getriebe ist bereits voreingestellt. Falls die Einstellung veraendert werden soll, wie nachfolgend dargestellt vorgehen.
La boite de vitesse a 3 rapports est pré-réglée en usine. Pour changer les réglages, se référer aux schémas et aux explications ci-dessous.
El ajuste del cambio de 3 velocidades se realiza en la fabrica. Si desea realizar algun ajuste, lea los siguientes consejos:

Q@ T NIAIVIDBEDHIC. TYIYVDOBERHAHICTB > TILEI W,
Adjust the engine before adjusting the gear shift timing.
Stellen Sie zuerst den Motor korrekt ein, dann das Getriebe.
Effectuer les réglages moteur avant de régler la boite de vitesse.
Realice el ajuste del motor antes de realizar ajustes en el cambio.

@ I NIAIVIDRERIE. REDLODT IV IV EEHTTR TN,
For reasons of safety, do not perform adjustments while the engine is running!
Einstellungen nur bei stehendem Motor vornehmen, Verletzungsgefahr!
Pour votre sécurité, n'effectuer aucun réglage lorsque le moteur fonctionne !
Por razones de seguridad no realice ningun ajuste mientras el motor esté funcionando.

25RE DFA%E / Adjustment for second gear. / Justierung 2. Gang / REGLAGE DE LA SECONDE / Ajuste de la segunda velocidad

Q @NTR7O7 Y hDaxdmmE Yy FEREDBHET,
Unscrew the 4x4mm setscrew from the 11T sprocket @

9 @) dxdamm Ay 7ty EX Mdx4 mm Gewindestift von Teil @2) loesen.
Lock Set Screw Dévisser la vis de 4x4mm du pignon de 11 dents @

Gewindestift Afloje el tornillo prisionero 4x4mm del piién 11T

Vis de réglage N . ) ~ ..
Tornillo prisionero O @122/~ & @ 2R/ —ERBICHANT 5 LET,
Slide the first (40) and second spur gears forward.

Die Zahnraeder (40) & (39) vorschieben
@: Déplacer comme indiqué, les couronnes de boite 39.

Empuije la primera y la segunda corona hacia adelante

O @) 28A7 7y FRALHVTVNE @Dy RERT, YT IV ERELET,
Adjust the shift timing by installing a set screw @ on a clutchboss for second gear @
— Den Schaltpunkt fuer den 2. Gang mittels des Gewindestifts @ justieren.
Régler le temps de passage en ajustant la vis de la cloche de la seconde couronne .
Ajuste el cambio moviendo el tornillo prisionero en la campana de la segunda corona @

o 4x4mm

FA=PaN E> Y O @), =xsEicsE L. @ Daxdmmty NEREBUEHE T,

Front (- Rear Slide the @0) and (39 spur gears back, and then tighten the 4x4mm set screw @2).

Vorne Hinten Die Zahnraeder (40) & (39) wieder zur ueckschieben und M4x4 mm Gewindestift festziehen.

Avant Arriére Replacer les couronnes (40) et (39) et serrer fermement la vis BTR de 4x4mm (4.

Delantero Trasero Tire de la primera @() y segunda corona (39) hacia atras y apriete el tornillo
prisionero 4x4mm (@2

3B DR / Adjustment for third gear. / Justierung 3. Gang / REGLAGE DE LA TROISIEME / Ajuste de la tercera velocidad

. Q sdmmtzy REZREDZH T E6mMmR b v /I—EHEANTSLET,
9 @d) axamm By €y b ER Unscrew the 4x4mm setscrew and slide back the 6mm stopper 36).
Lock Set Screw M4x4 mm Gewindestift loesen und 6mm Stellring 36) zur ckschieben
Gewindestift Dévisser la vis BTR de 4x4mm et retirer la bague d'arrét 6mm (36).
Vis de réglage Afloje el tornillo prisionero 4x4mm y retire el tope
Tornillo prisionero

B G 3r—kyv 7 hEFARMLT, 08 3HER/N—LYIEHICT S LET,
0 4x4mm Push forward the 3-speed shaft and slide all gears forward except the third spur gear.

Die Welle und alle Zahnraeder vorschieben, ausser dem 3. Zahnrad.

Pousser vers I'avant I'axe de boite et déplacer toutes les couronnes a
I'exception de la couronne de troisieme.

Empuije el eje del cambio y empuje todas las coronas exceptuando la tercera.

O 8 3Emy 5 vFRRHNTVS @ Oty FEXT, YT NI IVIEBELET,
Adjust the shift timing by installing a set screw @ on a clutch boss for third gear @
Den Schaltpunkt fuer den 3. Gang mittels des Gewindestifts @ justieren.
Régler le temps de passage en ajustant la vis BTR @de la cloche de la troisiéme couronne @
Ajuste el cambio moviendo el tornillo prisionero @ en la campana de la tercera corona @

Y O DzbERBEL.EDMMR L v/i—%L EDMBIERLFT,
|:> Rear Slide back the 3-speed shaft and secure the 6mm stopper at its original position.

ZAavhk

Front
Vorne Hinten Welle zurueckschieben und den 6 mm Stellring wieder montieren, wie gehabt.
Avant Arriere Replacer I'axe de boite et serrer la bague de 6mm comme a l'origine.
Delantero Trasero Deslice el eje del cambio de su posicion original y vuelva a colocar el tope
en su posicion original
( 2\
[ ] @t v NERE2mmDSNAL Y FTHREL, i BEHAM NS T MY IV IHNEL, B30 (REFAR) MIERE<BDET,
. N . - Adjust the set screw @ using a 2mm hex wrench. For slower shift timing, screw clockwise. For faster shift timing,
YIhIAIVY YILIIIVT unscrew (counterclockwise).
73\_$<_ tf%"’ ’J\E<_ t‘?’“ Gewindestift @ Drehen im Uhrzeigersinn = Getriebe schaltet spaeter, Drehen gegen den Uhrzeigersinn = Getriebe schaltet frueher
Shift timing Shift timing Ajuster la vis BTR 24) avec une clé hexagonale de 2mm. Pour un temps de passage lent, visser (sens horaire).
becomes quicker. becomes slower. Pour un passage plus rapide visser (sens anti-horaire)
Schaltpunkt frueher Schaltpunkt spaeter Ajuste el tornillo prisionero 24) utilizando una llave allen 2mm. Para conseguir un cambio mas lento apriete y para
Temps de passage Temps de passage un cambio mas rapido afléjelo.
plus tot. plus tard.
Calmbia mas Cambia mas @ —EOFRBFNI0CHERTT.
répidamente lentamente Ten degrees is sufficient for each adjustment.
Schraube nur in Schritten von 10° veraendern
N'effectuer pas un réglage supérieur a 10°.
Diez grados seran suficientes para cada ajuste.
N @2EHEERDY A IV INDMERL B> TUE > BT, i?’"SEE Dty hEXZ WS WK THIDIAA IEE
H MYTRZy TURWRET2REZRAEL. ZNHS3RBEOLY NEXZFAICHZHT, YT MRAY N ZRUET,
If you confused second and third gear shifting, tighten the third gear set screw firmly to avoid shifting up. Adjust the second
gear first, and then unscrew the third gear set screw to find the correct shift timing.
Schraube fuer 3. Gang zunaechst vollstaendig und zunaechst nur den 2. Gang einstellen. Anschlieflend den 3. Gang einstellen.
@} Si vous confondez le temps de passage de la 2éme et 3éme, serrer fermement la vis BTR de 3éme pour ne pas la faire passer.
Ajuster alors la 2éme couronne puis, dévisser progressivement la couronne de 3éme afin d'ajuster son temps de passage.
Si usted encuentra confuso el ajuste del cambio de la 2 y 3 velocidad, apriete firmemente el tornillo de la 3 corona.
Ajuste la 2 corona en primer lugar y luego afloje el tornillo de la 3 para obtener el ajuste 6ptimo.
- J

32



X277} > X/ MAINTENANCE / Die Wartung / MAINTENANCE / MANTENIMIENTO

PWE3AE—RrSYRZIvYay i BECHET RO TEORICEEL TAYTFYRET>TLREW,
@ BEEGHLORT I TR EF. AL—XICEERT B LD ISEMRELTLLRI L,
@ Vv I—(CERDDZHNBEVWHEBHRICRIRL, EUMHLTIEE W,
@ VVIIARTIYIHOAYVARTAY VI 2HEMANICHRIRL. OvIULABWEESIE. Yv 7 hRY, TYIIARTUYTZMLTLIES W,
@ FTDTHPNAIE. WEBORERICKRZDTEICENWCLTREEL LS,

Il Note the following in order to ensure smooth operation and long life of the 3-Speed Transmission.

@ Lubricate the ball bearings to ensure smooth operation.

@ Regularly check whether the screws on the chassis are firmly tightened, and retighten if necessary.

@ Regularly check whether the oneway bearing locks into the direction indicated. If it does not lock, replace the shaft or oneway bearing.
@ Keep the gears clean from dirt and sand to prevent damage.

H Die folgenden Wartungsarbeiten sind erforderlich, um eine zuverlaessige Funktion des Getriebes zu gewaehrleisten.

@ Kugellager regelmaeflig oelen!

@ Schrauben am Chassis auf festen Sitz pruefen, ggf. nachziehen!

@ Sperrwirkung des Freilauflagers testen, ob Sperrwirkung vorhanden
@ Alle Getriebezahnraeder regelmaessig reinigen!

Bl Pour augmenter la longévité de la boite de vitesse, suivre scrupuleusement les conseils suivants :

@ Lubrifier les roulements a billes aprés utilisation.

@ Vérifier régulierement le serrage des vis.

@ Vérifier régulierement le montage de I'axe de boite de vitesse.
@ Préserver de la poussiére les roulements a billes.

Il CONSEJOS PARA CONSEGUIR UN FUNCIONAMIENTO CORRECTO

@ Lubrique los rodamientos

@ Compruebe periddicamente los tornillos y apriete si fuera necesario

@ Compruebe regularmente si el oneway funciona correctamente. De no hacerlo, reemplace el eje o el rodamiento
@ Limpie las coronas para prevenir dafos.

33




Amortiguador

u

R

691284

J

MAO14

Differential N
Gear Differential
Différentiel
Diferencial m

(B)MAH401SMR 2mm =
&
X @/ —VERELTWE R A

No0.92304 HDT 7 -7V U—F+—%

ERLTLLEE W,

Key No. @ are not available as spare parts.
Please purchase optional "No.92304 HD
Air Cleaner" instead.

Die Teile @ sind nicht als Ersatzteile erhéltlich.
Bitte verwenden Sie dafiir den Luftfilter mit der
Best.-Nr. 92304.

Les piéces N’ @ ne sont pas vendues séparément.
Pour les remplacer, se procurer le filtre a air, réf. 92304.

Las Piezas No. @ no se venden por separado.
Adquiera la pieza opcional No. 92304 Filtro Aire.

\\\MA055B
N
N

N
N

< N

o l (%) 1F222R )

M 2.6x8mm(Cap)

© Copyright 2014 KYOSHO CORPORATION / Z4EUTiRE e 5

jAtencion! Algunas de las piezas no se venden por separado

IF351
. S {91705
1 N\
31)_(; 0mmjﬁ : - Mzﬂo,ﬂm 3x10mm(TP)
(TP) | -l )=
R 2x10mm N
[ Shock Absorber @ MA301 AN
3x10mm(TP) __ - G)mao1ag StoBdamper @MA013 AN
- ! Amortisseur @)MA013 AN

MAOT3B 3x10mm(TP)
i 96183SG
‘g\ Ny @Lass axtomm(TP)—§ |
x15mm 'R, I
< 1

12844% éﬁ

—
—\
NE) N
X N
N

\\
({6)MAH401SMR @z

@ HEER/ —8B)C— VRS L TWEW =Y DB D £ T @ Iamm(F/H)

Note that some parts are not sold as spare parts! 5 I— N
EXPLODED VIEW / EXPLOSIONSZEICHNUNG Vorsicht! Einige Teile sind nicht als Ersatzteile erhaltlich! Shock Absorber /
VUE ECLATEE / DESPIECE Attention! Quelques piéces ne sont pas a acheter comme piéces de rechange! StoBdamper

Amortisseur

Amortiguador -
3x15mm(TP)—§ <
3x25mm(TP % - @) MA305
x2smm(TP) )z AL 96183BL / Q«)\
-1 D= 96183SG 3x3mm ®
(2)96183BL / g ({15051 : \g
96183SG ! ;
\ 1 &
% 2x8mm(TP) , 3x10mm(TP) ! /g
97002 ®IF1378—¢ ! @®maois | (TP) oxmm(TP) St
b 3x3mm 2.6x10mm(TP '
o 4@ o Bx4mm(F/H) o o X) ! MAo73§KXB mm(TP)
IF137B
. ! %/ 3x10mm(TP) N .
b N AY
® (@ MA079 Q. MASOS\%\ /
P N
@ MASO1 3x20mm(Cap)

N

82273 3x3mm—=-8

@MA019
} (97006 N
()96183BL / " Tgmaote

c}

.
X 3x3mm<§>_,&;® ad LJ BRGO0G @)97037-16
@ 97006 -
MAO09B
() MAO19

é 2.6x10mm
(TP)

3x12mmm
— s

3x45mm(Cap)

3x10mm(TP) ©mA073BKB ~

o

3x10mm(TP)

@ {©9maos0

3x10mm(Cap)

Lo : & 3x8mm AN
MA013BQ ' 1 3x10mm(TP) ‘e
@SXmmm(TP) :

MA013B

S 1284
Lsm 5mm

® 1284

- - Qm— - — — -

N,

1 X
,

Q 2 |
3x22mm(Cap) Wi
I

1296
/\K 3x8mm : @ ﬁ (Cap)
N 2 < W0202 [ Lesssessnan,
\/\T’,’\\_\\\&\/\/«\/ ) %\ SO sxamm(FH) —% 3x12mm/g et {Dsasos B3

Q) MA305

4x4mm

MA078B

1 oxemm(TP)

: C MAQ77 @) MA078B
e {1DMA078B &
RN 97002 2
W @Mmao20 {@®mao78B &)
N QN &
A N N
N N

96183BL /
96183SG

@mA0s5B

Q

/%
< 3x12mm

. MAQ076BKB
SN 3x8mm

>:\ \\\

20

3x15mm

MA078B e

3x12mm—g N
\\

3x10x1mm

N

s

Differential

\ 3x10mm AN ,‘40; Gear Differential
Y, ifférenti
P MAO003B ,J 3 Différentiel
MAOBO%\ @ 2.6x12mm(TP) \/ AN Diferencial
® e

BRG005
g— 5x4mm

&
B (1®MA074

l __sD—3x12mm(TP

(TP) 3mm m
©)MA020  ©@3MA020 .
3x3mm \ c)
(BN SRR S
@ = N \o &\ O\‘O\\ Q\S é ’
0 Q\/D KO WOZOZ—? % )
Q/\\ ﬂ\3x10x1m?§3\ 3X12mm4§3 %
1

BIF150

3x10mm

mm(Cap) V&

4x12]

3x22mm(Cap) 4x25mm

3x8mm(F/H)

NSNS . : :

AN ® Foi= = EIFs4 : :

N 92703 Shock Absorber X . :

> ‘@ StoBdamper ¢y~ 8x20mm(Cap) -, :

RN Amortisseur \ .

\?K%i 3x12mm Amortiguador Ax4mm :

3x4mm(F/H) ; . :

5V IN— . i :

) ‘. .

Shock Absorber MA005 .. s
StoBdémper 1G109B 6x13x1mm ..‘..........-""‘\.
Amortisseur MA009B 74019 PPt

Amortiguador

3x20mm(Cap)

@)IFW53 @3)IFW110
npP

—/’.,
@5IFW136

@4)IFws54B

3x22mm(Cap)

MAD FORCE KRUISER 2.0 readyset

34

35



9% / Exploded View / Explosionszeichnung / Eclaté / Despiece

77 %+ / Differential
Gear Differential / Différentiel / Diferencial

@/4x4mm

®IF101

<7081V >

< Front / Rear>

< Vorne / Hinten>

< Avant / Arriére >

< Delantera / Trasera >

D/@ 97037-14
N

s
R

ORGO06 96775
IF102 IF102
& 40 1F102

(>

1) 96775
IF102

3x10mm X

F/H Screw

SK Schraube

Vis F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm F/H

BRG005

%"~ )X— | Shock Absorber
StoBdampfer / Amortisseur / Amortiguador

MT113B

i

IFW140-02 (8

%)

¥
‘,

X MT113BY v /t—tw M
EENDIATIVITIRETT,
#ME55 (MAO75) DR TY v
FFHRTT,

Fle. 7ILNA M=V DEL
TI—EBDET,

Springs included with MT113B
Shock Set are black. Optional
MAO75 springs are red color.
The color of the anodized parts
will be blue.

Die Federn sind im Dampfer-Set
MT-113B sind schwarz. Otional
sind die Tuning-Federn MA-075

in rot erhaltlich.

Die Farbe der Aluminiumteile ist blau.

Les ressorts d'amortisseurs de

la référence #MT113B sont noirs.
Les ressorts options #MAO075

sont rouge.

La couleur des piéces en anodisées
sera bleue.

Los muelles incluidos con el
Amortiguador MT113B son negros.
Los muelles opcionales MA075
s0n rojos.

El color de las piezas en anodizado
sera azul.

36




IN—Y %

AR IN—

| RZA (F—No. & A%

'Y SPARE PARTS

K 7E

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

IN—Y %

| RZA (F—No. & A%

K E A

Part Nmes Quantity (Fitk) Part Names Quantity (Fe3R)
MA002| i Frosing @ @ x 700 | [MABA0T| (et L e o | @ X 1 9000
MAGO3B & o Force o) | 0 0 x 3 800 | ADaot| 2 FOACE KRUISER 20) contis X 1500
MAOOAF| Zron 1 Htt/)\Cjar::le}: . x2 750 | [MoUR | el (fﬁéi/ﬁ;(n*?&mé Keusen 36%{921 ®® ®x2 Stcf;;sit 2800
MADOSR] oot N Garter @ x2 750 | [BRG00S| Oxioxemm ol Benng | ©) X2 650
MAQO5 gé;i;jl\sﬁa}: 7k @ x 1 500 | [BRGo0s| SX12x4mm = g;ﬁ;g @ x 2 1000
MAQO6 géé&%ﬁrﬁ;t/ h @ G) ® 6 x 1 1500 | [BRGO14| JOX13xamM =1 'ée’aﬁ;g X2 1200
MAOO7| S oad CamSet | |BB@B®x1 | 700 | | F7 | gl A olr | @ x4 800
MAOOS| 3585 Goar D@ x1 700 | |IF30-1| B it Cose Packing | B X5 450
MAoogB| &7 7 GIVLT €Y @ x 1 600 IF54 g:gmm‘é;ﬁgﬁ;) L(2pes) | @y 2 300
MA010 épz,?kZi (/1 T T§1 m @x1 500 IF101 g—lfzar/er};; ghgﬁys:t @x2 750
MAO11C 8ﬁch_elllilE§r73 gp);;/ec?cA/s\;éanbly) &) € € x 1 2400 IF102 g}‘f?e;:r:?‘igljge‘\iell\Set @x2 @ x4 400
MA0t2| Jo e St set | @ @ @ 600 | | IF103 | Zietrvial Case @ Bx1 500
MA013B éeizng érg;fsae;/7ﬁ‘y Mo®o®@@@mxi| soo| |IF13s g;;j(e_;j47‘7 @ x 2 550
MAO14| Sidoime Fed Set | 270 % )@1@; Bx2 | g0 | |F134| g mada’ B |@xs @x2 1200
iiggmgé |S\clr:;£ x2 IF-1137 Ez‘ﬁr\it}ﬁg‘ré\tion Rubber x4 200
MAO1S| {cter prare ® ®x1 1000 | (IF1438| Gonior Shart (oimee) > | @ x 1 450
MAOQ17 grsgcjh‘:nl - x 1 800 | | IF1s0 [T w7 b @ x2 1100
MAO019 gr;(e_;ﬂé;‘f vk x 1 400 | |IF222R (,T},;L;),\'ﬁ: (“ée'\d)( L k) x4 700
MAozo| 5T ¥~ 3L REYE x2 @ x1 900 | [IF242B 17 x1 7200
MAo23| Rl It @ x 1 500 | |IF2as| yo i U @ x 1 2400
MA024| Gt D T LA ™™ | @ x 600 | | IF51 | it v oo (eahriasT g @0 X 500
MAOS0| iori Diirental Bover set | @ B @ x 1 1600 | [IFWS3| 358 i sprng (1.00) ) | @ %3 400
MADSSB & e L FOrGE Kerses)| @ @ X 1 700 | |IFWs4B| 35 Pttt tor 56 G| @ X 1 400
MAOT1| &t S (440 FOPGE KISk | 8 € x 1 600 | FWIO7| it iy iy | @ @ x4 e il 1100
MAO072 gl‘lglkj ﬁn%m M}\(S IjzgééEf(éULISgR)) x1 Eimie{ gclr:;v7v\x 1| 700}  |IFW110 3.5’8 Zly?/v,r:ggl’(rs:r#lﬁ()?’ 4mm)l g 1 1500
M| S Pt oA FoRGE KRUISER)| 8 X 2 3500 | |IFW136| 56 Aminum Glugon Shoe | ® %3 1500
MAO74| Soimt 6 2omminpeny o |8 X1 S Sax 1| 600 | {Iwiaa| £t oot ot | 8% 1
MAQ75 gﬁcfc\k épﬁ,'fg’é (1851/E/L7135//223255)) x2 1200 1G107 %é%a;(tﬁ 2'75\;elejdﬁ;embly) X1 2500
MERBC geilfsjt:gckégy ((MXD%?ECE ?nb&a)) B x2 800 |  |IG109B éért s; ('\Ff ;ﬂ éﬁe-lezd\yAs:embly) x1 @x2 700
MAO77| & B (MAD FORGE KAUISER) | B X 1 700 | |1s010 | Gt Bz Y |@xe 900
waorss| (55T A kot 0 o ) 1000 | [1s051 | 0T LSRRy x1 1600
F D FORCE KAUSERNIA0228)| @ x2 @) x 4 Lagg | mm e hoeP (@ x 12 300
o P A s 0| ] Bt
MAOBO| e et oD FORCE KRLSER)| X 11 800 S-Smx;;;’ef‘xz
MAOBT| &l L o e boasy| © X 2 600 o
MAB2| e et ®x2 600 |  ORGOB| Sivone drring (b6 1 Orange) | © X 16 400
MAS01| ocatver Box Ser (FOX00 | ® ®x1 @x4 | oo | [wozoz| ggmmed T 0 6 x 10 700
MAg0s| ¢ STmE P @ x4 900 | [T ooy (Mot 10 gy | X 200
MA306| & ber Buch Got 2 x6 s00 | | 1284 |2 EMmE Tl x8 200
maTaot| 70T R FomcE kitiser o )| ® ®x1 ®x2 | 4000 | | 1208 | EOMEE oY @ x 12 400
MABO72 glgérgd;géttl\smtj) IESQCEXK%SISEH)) @ x 1 ﬁa?kﬁg”smih x1] 4200 | 1701BK 33553?13 ?l\ﬁIM//B7I:c‘Ii)7 )1 ;%%css @x18 250

37




IN—Y %

ANTF7IN—") SPARE PARTS

RA (F—No. & A¥)

K E

Part Names

Quantity

(BiiR)

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

=Y %
Part Names

AR (F—No.& A%)
Quantity

K E A
(BiikR)

1705 | Sojor Anionna (Wit Cep) | © X8 500 | |9BB3SG G Sws e oot (13 © 550
3951 | o (for Manoy ~ T [@ x 1 350 | 96772 131186 1o shim SUS (0ges) | &) X 10 450
74905 | & Glow Prug (74904) 800 | (96774 | 00 S shim (e | X5 300
82273 | ich T S K503 00MW | with Sero Hom X1 | 8000 | | 96775 | 40 I omag) | @ x 10 300
son| o | stz o
orn| St b o ||| o ) 1
o Ry A el ol [oros|Gaitins””  |wan
s o e 2 won| oo | I, (ST o
| [T B e
| B e
92703 | \iitier Stay @x2 300 | | 97045 | Gt tor anfoid 2128 ciase)| & X5 1200
92985 | (i e ﬂ:ﬁgj &%’Kﬁéﬁl’iﬁiﬁ) W x 4 40| M vmmLcm—vhBh £, 20BA, RE/—VEEIRASNTOET,

F5=9 ) ToF 1—7 230 =) (17908L) Note that some parts are not sold as spare parts! / Einige Teile sind nicht einzeln erhaelticht.
96183BL| 0jor Sicone Tube (2.3x1000/Blue) (1790BL) ® 550 Adtention ! Certaines piéces ne sont pas vendues au détail. / Algunas piezas no se venden por separado.

A723»)N—Y (1) OPTIONAL PARTS

IN—Y %

A

K E

IN—Y %

RE

K E A

38

Part Names Description (Fitk) Part Names Description (Fik)
e 7 1 L5 — MBI ZY Py hFIh Evod =TT |69 &5, 1100
Fuel Filter Shuts out dirt from fuel -916 | (8//X—7)L/9-1.6/L=70) instead of 9).
LSDEX VA1 Big Shock Spring

92201 | TGD Gear Oil 1200 (S/Purple/9-1.6/L=70)

IF348 | Ew T H Y= 77UV T |6 ki, IF350 | Ew ZH Y K—XT7UVT |6k,

-916 | (M&L/L v k/9-1.6/L.=95)  |instead of €. 1200 1016 | (S//R T+ ~/10-1.6/L=70) | instead of @®. 1100
Big Shock Spring Big Shock Spring
(M&L/Red/9-1.6/.=95) (S/White/10-1.6/L=70)

IF348 | Ev IV I\—RT U2 | €9 &5, 3PCU Sy FRATYUVY (1.10) | @ &z,

-1014 é“-”&é’f 4khs7‘ JL=/10-1.4/L=95) | instead of @. 1200 | [IFWS3H| 3pC Ciutch Spring (1.10) instead of @). 400

ig Shock Spring 3PCT 5 v FRAT U7 (0.95) @ & i,
(M&L/Light Blue/10-1.4/L=95) IFWS3M| 3pC Ciutch Spring (0.95) te;d of @). 400

IF348 | Ev 75V XK—2RTUV T | @® &%k, 3PCT T v FAT U (0.90) | @) & i,

-1016 | (M&L/ZJL—/10-1.6/L=95) | instead of €9. 1200 | |IFWS3S| 3pG Giutch Spring (0.90) instead of @. 400
Big Shock Spring 3PCTTARA—ILF Y N | HHEIY IVERECNE
(M&L/Blue/10-1.6/L=95) IFWS4B| (SG2 + 7 I Fa/1pcs/IFW54) | Required for installing | 400

IF348 | Ev o5V )S— 2 TFYU 5 & 55H, 3PC Flywheel Nut engines from other

1114 | (M&L/Z' Y —>//11-1.4/L=95) te:d of 6. 1200 (For SG Shaft/1pcs/IFW54) | manufacturers.

Big Shock Spring LSDEVE v ~
(M&L/Green/11-1.4/L.=95) IFW117 TCDE:ar Set 7500

IF348 | Ev 5V IIN—XTUV T | @O X, 1200 IFW117| LSDF V¥ A 1 )L LSDF VERA 1 )L 500

-1116 | (M&L/Z4 hJ'YU—>/11-1.6/L=95) | instead of 9. -01 | TCD Gear Oil For TCD Gear.

Big Shock Spring SP7L—FF« Y AEREDTL—F7 1 27
(M&L/Light Green/11-1.6/L=95) IFW122| Sp Brake Disk Highly polised Brake Disk.| 1800

IF348 | Ev I 7V I\—RTY VY &, IFW328| /KA —JL\T (L/ST-R/7)L—/4pcs) | (8) & 7, 4EA

-1216 | (M&L// =7 JL/12-1:6/L=95) | instead of 6. 1200 BL | Wheel Hub (L/ST-R/Blue/4pcs) | instead of (. 4 pcs. | 1400
Big Shock Spring 714 RELY RIRA—LAT
(M&L/Purple/12-1.6/L=95) Wide Tread Wheel Hub.

IF348 | Ev IV IN—ZA TV T |68 &%, 3PCHD7 LIV SV FYa— @)k,

-1316 | (M&L/7R7 A ~/13-1.6/L=95) | instead of 9. 1200 | |IFW339] 3pC HD Aluminum Clutch Shoe | instead of @). 1600
Big Shock Spring 18106 | Ev T 5> )\~ T UV &5t
(M&L/White/13-1.6/L.=95) 814 | (M/54 K 7)L—/8-1.4/L=84) | instead of €. 1100

IF350 | Ev 7 F Y X=X T U7 X, Big Shock Spring

714 | (SI74 N T IL—17-1.4/(=70) |instead of . 1100 (M/Light Blue/8-1.4/L=84)

Big Shock Spring 1S106 | Ew IF Y IN—RT UV T XM,
(SiLight Blue/7-1.4/L=70) 816 | (M/7)L—/8-1.6/L=84) instead of €. 1100

IF350 | B 75V R—2T 2T &R, Big Shock Spring

-716 | (S/7)L—17-1.6/L=70) instead of 69). 1100 (M/Blue/8-1.6/L=84)

Big Shock Spring 1IS106 | Ev 75V IR—2TU VT & X,
(S/Blue/7-1.6/L=70) 914 | (W7 —>//9-1.4/L=84) instead of €. 1100

IF350 | Ev 75 > /\—2T U 27 LR, Big Shock Spring

814 | (S/7'U—>[81.41L=70) instead of €. 1100 (M/Green/9-1.4/L.=84)

Big Shock Spring IS106 | Ev T85>V I\—2T U7 &3,
(S/Green/8-1.4/L=70) -916 | (W51 K% —>/0-1.6/L=84)| instead of 6. 1100
IF350 | Ey FF Y X=2T U7 X, Big Shock Spring
-816 | (S/54 N7 —>/8-1.6/L=70) | instead of 9. 1100 (M/Light Green/9-1.6/L=84)
Big Shock Spring IS106 | EY T VK= T IV T &R,
(S/Light Green/8-1.6/L=70) -1016 | (M//S—7JL/10-1.6/L=84) | instead of €. 1100
Big Shock Spring
(M/Purple/10-1.6/L=84)




A7232IN—Y (1)

OPTIONAL PARTS (1)

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

ACVE kN mE ACZA AR Y E
. Part Names Description (\[o} Part Names Description G
1IS106 | Ew TV IR—RTU VT |68 &3, 6.8mm/\— R/R—)L (5pcs) | @D & =ik,

-1116 | (M/IRT A /11-1.6/L=84) instead of 9. 1100 W0202H| &'gmm Hard Ball (5pcs) instead of 7). 700
Big Shock Spring SXH002| U¥A ) (777 /20cs/2T—E 4> XXL) | SXT002, IFW328BLE ADE THER,
(M/White/11-1.6/L=84) BK | Rear Wheel (Black / 2pcs / Scorpion XXL) | Use with SXT002 and IFW328BL.| 1400

LA43H 58mmR—JLI > R (J\—R/12pcs) | Q0 & 3, 600 SXHO002| Ui Il (/b/~/2pcs/AT=E4 > XKL) | SXTO02, IPWS28BLEEDE TR )
5.8mm Ball End (Hard/12pcs) | instead of 70. S Rear Wheel (Silver / 2pcs / Scorpion XXL)| Use with SXT002 and IFW328BL.

MA304 54T (2pcs/FO-XX) A TER, 3800 SXHO02| Ui —J (K74 b f2pcs/A0—EA Y XXL) | SXT002, IFW328BLE &bt TR, 1400
Tire (2pcs/FO-XX) Use together. W | Rear Wheel (White / 2pcs / Scorpion XXL)| Use with SXT002 and IFW328BL.

MAH301| R4 =)L (2pcs/FO-XX/7Z v ) 1200 SXHoo3| NI~V (2pcs/2AI—EA > B-XXL)| SXT005/006, IFW328BLEADE TEE, 1500
BK | Wheel (2pcs/FO-XX/Black) Wheel (2pcs / Scorpion B-XXL) | Use with SXT005/006 and IFW328BL.
FPIWZATTFIVTOZV0 | ZILIEOEL 1680 U¥ 454 % (2pcs/Aa—EA Y XXL) | SXH002, IFW328BLE &b T TR,

MAWOOS | Aminum Seering Crank | Aluminum made (complete set)| 2600 | [SXT002| Reqt Tire (2pcs / Scorpion XXL) | Use with SXH002 and IFW328BL| 3500

MAH401 | T =L (LR/¥y K742 7~ 20/410-) 2800 SXT005 TOYNIAT (v =Hif2pes/ AT-EAY BXXL) | SXHO03, IFW328BLE At TR, 3200
SMY | Wheel (L,R/MAD FORCE KRUISER 2.0/Yellow) Front Tire (With Inner Form / Scorpion B-XXL)| Use with SXH003 and IFW328BL.
RT5—RT—RILT— X7 S5 —ERRICEE UT547 Y70 (4 vF-H2pes/AT-EAY BXKL) | SXHO03, FW328BLE AE TR,

VZ086 | \yffier Stay Holder Trouble free exhaust pipe holder| 400 | | SXTOOB pevy i With nner Form  Scorpion BXXL /Soff| Use with SXH003 and IFW32gBL| 3200

AT 32—V (2)

OPTIONAL PARTS (2)

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

ERES =Y % PRES K 7E A ERES =Y % AFS Y FE il
No. Part Names Description (k) No. Part Names Description (k)
HEZANS YT S)EVY  |[18EA @) & =i, N7=7Y7T (EHAIO-Fvy 71| 6fEA
1700KP| Eijorescent Strap (FP)(S) 18 pcs. instead of @).| 180 1707 1 Color Antenna (Fluorescent Yellow Cap)| 6 pcs. 500
HEZANS YT (S)rTO— [18EA @) & =i, ZAZNYVAVFa—=T (FI-)| V- RigRERF1—7
1700KY| Fijorescent Strap (FY)(S) 18 pcs. instead of (0)). 180 1796BL Spiral Silicone Tube (Blue) Code protection tube 700
HEZANZYTMEYT  [18EA @ &5, ZRAZNY AV F1—=T (Ly )| U—RigRERF 1 —7
1701KP| Eijorescent Strap (FP)(M) |18 pes. instead of @.| 290 | | 1796R| gpiral Silicone Tube (Red) | Code protection tube | 700
HEZXRNS YT (M)A TO— | 18EA (@ &5, BEIF 21— 7 (2.4x6x1000mm) | @ & =i,
1701KY| Eijorescent Strap (FY)(M) 18 pcs. instead of @.| 290 92213 | Fuel Tube (2.4x6x1000mm) | instead of @. 700
1706 D=7V TF (EEEY7Fv v TH)| 6f@A 500
Color Antenna (Fluorescent Pink Cap)| 6 pcs.

IK—V %

Part Names

Y—IJL TOOL

RE
Description

K E il
(BiiR)

K=V %

EUM\EINES

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

RE
Description

36218 | ZY/EYRAI YR (NTRY MY) | 5 U TICREBR S > K 80162 | 22T RA—INT=Z— | 754 MA —LESL IR 2500
Shock Absorber Pits Holder (w/Magnet) | Ideal for shock assembly Flywheel Puller Detaching tool for flywheel.
SPFA 7Ty )—<— [ RF1DYY> NEREIFICER 774 RA—=ILLYF T4 MRA—ILESULIE

36219 | Sp Knife Edge Reamer Tool for making holes on bodies. 1800 809518 Flywheel Wrench Detaching tool for flywheel. 1200

a6219p| SPF 1 7Ly IU—N— TS| A71OV0Y NERRIT R (BfI) |
SP Knife Edge Reamer Plus | Toolformaking holes on bodies. (i Measurement Steps)

A nE A NE
Part Names Description Part Names Description
AC/DC C-50W AC100V/DC12Vh 5% 73 Poewr Zone PS-25A AC100VEIR-DC12V
362002 (525 730874 AFr—Y7— | 54 FONy 7 U—wFEmee | 7600 | K| 72321 | (mrefy EiR) ZEER 14000
AC/DC C-50W AC100V/DC12V Power Zone PS-25A AC100V-DC12V
Balance Charger / Discharger | Multi Charger (AC/DC Power Supplier) | Electronic equipment.
Y—FEAXA—F—min7 7R | B>y LR~ ORI |ORION 1700 L ¥—/X=/Xy 7
86207P| Thermo Meter TN0OOG Plus | Noncontact digital thermometer | 2800 12244 | FR (1=2757) 2500
—z ORION 1700 Receiver Pack
1 set Hump (Uniplug)
362168| 2/ 7 -A5—20 Ny F)—dvF1vay 2600 ORI | 7 RN\>F7—3 AC/DC ACT00V/DCI2VA52ED | 50000
(AVAY22000y T =) | A= —TS5T—5— 30239 | TOUCH DUO Fv¥ =Y v —| Ny T U —%FRICTER4E
Spark Booster 2.0 Spark booster with battery Advantage Touch Duo AC100V/DC12V Charging
(with ORION 2200 Battery) | condition meter AC/DC 2x100W / JP Plug | 2 batteries at the same time
36217 T—RG—Fv—Iv—20|FIFINE—sA— Ay MMt 1900 ORI | 7 R/tYF—3 AC/DC AC100V/DCI2VA\ S48 |4 4000
Booster Charger 2.0 7720k —hFyr—Iv— 30260 | ¥y FFv—Yv—55W(7TA) | 51 7Dy 7Y —%FEAHE
Plug heater delta peak Advantage Touch Charger | AC100V/DC12V Multi
auto-cut charger 55W 7A (JP) Charger High Power type
36305 AC/DC C-50W-FOUR AC100V/DC12VHh54ED 27000 ORI | VORTEX VDS2 HVF' Y9 LI =1 | BREEX S ILEv. Bk, 12000
NIFFv—Iv— (50Wx4) | )Ny 7 U — = R IC TS B RIAE 68026 | VDS2-HV1605 (WP) N RIVTF—=Y, N ZE— Rt
AC/DC C-50W-FOUR AC100V/DC12V Charging VORTEX Digital Speed Servo | High precision, Waterproof,
Multi Charger (50Wx4) 4 batteries at the same time VDS2-HV1605 (WP) High voltage, High speed
36306 AC/DC C-80W | AC100V/DC12Vh 5142 13 12000 ORI | VORTEX VDS2 HVF Y4 L~ | BBEX S ILEY. Bk, 12000
NIVRF =97 =8T 4 AFv=Ir—| 914 TDN\y T ) — = FEIHE 68027 | VDS2-HV2607 (WP) MMARLTF=Y, A ZE— Rt
AC/DC C-80W AC100V/DC12V Multi VORTEX Digital Torque Servo | High precision, Waterproof,
Balance Charger / Discharger | Charger High Power type VDS2-HV2607 (WP) High Voltage, High Torque

39



% wﬂi’v OTH ERS % FOR JAPANESE MARKET ONLY.

N e E i SN Y 7E i
Part Names Description (F23k) Part Names Description (Bik)

BigK EvY k¥ v k MY X | 4 X/ 400x600mm, 3mm E 1800 80822 BigK EY k¥ v KN LA X | #4X/600x1000mm, 4mm E 1800
Big K Pit Mat M size Size / 400x600mm, 3mm thick Big K Pit Mat L size Size / 600x1000mm, 4mm thick

ACEA =Y %

80821

TZAHIL -

A4JL CHEMICAL - OIL

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

A

Description

JACVE4
Part Names

JACVE4
Part Names

A

Description

KYOSHO ZX> v L7 )L—(14q) | BRRHEEH Oy 754K (F&E) FI DK% M5 IEH] (10cc)
96154 | KyOSHO Special Glue (14g) | Instant Glue 700 96178 | | octite (medium strexngth) Stops loosing screw (10cc) 1200
* | 96155 KYOSHO ARy ¥ L 754 ¥ — | ERmEEE A OB LIREHR 2000 96179 Oy o754k (ES8E) 23D B MR LIEH (10cc) 1200
KYOSHO Special Primer | Stiffering accelerant of instant gule. Loctite (stronge strength) | Stops loosing screw (10cc)
96169 ~7U—F=A4)(100cc) | T7—2 U—F—BAA(IL | o0
Air Cleaner Oil (100cc) Oil for air cleaner

A7 EWACTRY

oS
Description
1 X 1 542x300x397mm

BOX - BAG

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

RE
Description
H A X /250x410x360mm

AGE2
Part Names
£y hivy 7 X (DX)

AGE2
Part Names
Fr U2y J(S)

80460 | pit Box (DX) Size / 542x300x397mm | 16000 | 187613 carpying Bag (S) Size / 250x410x360mm | 5000
80461 | Fiaon o | 6800 | | 87614 | G T i or 10| e Bovsbondaomm | 7000
sosoz| T 7R | 2im i | oo | [arers| Snr B 2 o moccostin | oo
80463 | e B ()| S a10vsomaamm | 1900 | (87616 | LB QS | G paovesitsomm | 2500
soron | Pndd i ™ |G | oo | [areen | YSSHS 2T | 21K it | oo
e P I P T IR
B PRI g

*;im II\\*:I. GLOW FUEL % FOR JAPANESE MARKET ONLY.

Ra
Description

30% =hO -2y KL
30% nitromethane, 2 liter

e E il
(Biik)

Part Names

R246 | EAZ7 O—#El 30%
-8604 | ROUTE 246 GP Fuel 30%

#{ )l/ OI L % FOR JAPANESE MARKET ONLY.

IN—Y £ A (F—No.& A e A IN—V % WA (£=No.LAF)| k EAT K=V A ($=No. A e A
Part Names Qty. |##F) Part Names Qty. |(#®) Part Names Qty. |##K)
SIL | ¥V 37 )L#100 (40cc) SIL | &Y J>7 - )L#700 (40cc) SIL | &Y a>A )L#7000 (40cc)
0100/ Silicone Qil #100 (40cc) 0700/ Silicone Qil #700 (40cc) 7000| Silicone Oil #7000 (40cc)
SIL | &Y J>7 - )L#150 (40cc) SIL | ¥Y O )L#800 (40cc) | | 4V /\—F £600 SIL | &Y av#4 JL#10000 (40cc)
0150| Silicone QOil #150 (40cc) 0800| Silicone Qil #800 (40cc) for shocks. 10000| Silicone QOil #10000 (40cc)
SIL | &Y 37 )L#200 (40cc) SIL | &Y O )L#900 (40cc) SIL | &Y 3> JL#20000 (40cc)
0200] Silicone Qil #200 (40cc) 0900| Silicone Qil #900 (40cc) 20000| Silicone Oil #20000 (40cc)
SIL | ¥V 3> )L#250 (40cc) SIL | ¥ 3> 7 JL#1000 (40cc) SIL | ¥V 3>#A 1 JL#30000 (40cc)
0250| Silicone Qil #250 (40cc) 1000/ Silicone Oil #1000 (40cc) 30000| Silicone Oil #30000 (40cc)
SIL | ¥Y J>7)L#300 (40cc) SIL | ¥ 3> A )L#1100 (40cc) SIL | &Y 3VA4 )L#40000 (40cc)| | =7 F £600
0300/ Silicone Qil #300 (40cc) 1100| Silicone Oil #1100 (40cc) 40000 Silicone Oil #40000 (40cc)| | for diffs.
SIL | &Y 3>A)L#350 (40cc) | | &> /8—A |ggo0| | SIL | ) I>A-JL#1200 (40cc) SIL | &) 374 L#50000 (40cc)
0350/ Silicone Qil #350 (40cc) for shocks. 1200| Silicone Oil #1200 (40cc) 50000| Silicone Oil #50000 (40cc)
SIL | Y 3> )L#400 (40cc) SIL | ¥ 3> 7 )L#1300 (40cc) SIL | &Y 3> JL#60000 (40cc)
0400] Silicone Qil #400 (40cc) 1300| Silicone Oil #1300 (40cc) 60000| Silicone Oil #60000 (40cc)
SIL | ¥V 37 )L#450 (40cc) SIL | ¥ a>A)L#2000 (40cc) | | F7H £600 SIL | ¥V 3> 7 JL#80000 (40cc)
0450] Silicone Oil #450 (40cc) 2000/ Silicone Oil #2000 (40cc) for diffs. 80000| Silicone Oil #80000 (40cc)
SIL | &) 3> 7 )L#500 (40cc) SIL | YU 3> JL#3000 (40cc) SIL | ¥Y3>A)L#100000 (40cc)
0500/ Silicone Qil #500 (40cc) 3000/ Silicone Oil #3000 (40cc) 100000| Silicone Oil #100000 (40cc)
SIL | ) a7 )L#550 (40cc) SIL | ') 3> 7 JL#4000 (40cc) SIL | ') 2¥7A4)L#300000 (40cc)
0550/ Silicone Qil #550 (40cc) 4000/ Silicone Qil #4000 (40cc) 300000| Silicone Oil #300000 (40cc)| | 77 /3 &1300
SIL | U 2> AJL#600 (40cc) SIL | & 3>AAL#5000 (40cc) SIL [ U321 1L#500000 (40cc) | | for diffs.
0600| Silicone QOil #600 (40cc) 5000| Silicone Oil #5000 (40cc) 500000| Silicone Oil #500000 (40cc)
SIL | ) a7 )L#650 (40cc) SIL | YU 3VA 1 )L#6000 (40cc)
0650 Silicone Qil #650 (40cc) 6000| Silicone Oil #6000 (40cc)

40



EXFYRN-UDT Dy vr— (1)

Screw, Nut, Ring, Washer (1)

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

RE ‘ e M [XEf RE ‘ £ K [KEf RE ‘ 3 AH xS
No. Parts Names Quantity| (k) No. Parts Names Quantity| (k) No. Parts Names Quantity| (ftk)
@ C_'J_‘/7 @I 7)b§75‘/9’d’4[|‘/7‘"y]\ (hmmmm RE ANy T RER
C-Ring Aluminium Flanged Nylon Nut Button Hex Screw
+C11 | G ing(C1 11008 10pcs| 200 | 1M i Fmgegon ] 4755 300 | 1S12505H | Bunon Sorau i ot opes) 1995|400
@ CRing MO i) gy o s | 4055 [ 900 | 1513008 Bncn S0 M ey [10pes| 200
FEO1S | £ Ring(e1 510pce) 10pcs| 150 |\ i) P g | 4765 | 00| 1513000 Bucr S ey [10pes] 200
FEO20 | £ g2 0/10pce) 109cs| 150 | | HBSAS) iy st o S| 95 | 300 | | 110010 gncr SO e [109cs] 200
12025 | £ ping(E2 510p00 topes| 50| | (TN FSIS012H| B oMo 12i0pes) 19755 300
FE020 | £ ing(Ea 010900 10pcs| 150 | 1502604 | 5l iz enaiopes | |10%65| 200 | 1S10015H| Bunon' e arpes) [199°5] 300
FE0 | £ Ring(Ea0/10pce) 10pcs| 150 | 502608 | 5t S oz emgopes | |10P65| 200 | 1100194 Bncr 'Sl ol gy [109CS] 200
FEO0 | £ Bing(E5.0/10pce) 10pcs| 150 | | 1502508 | i S emupenainopes | |109%5 200 | | S19025H Bunor Sorowienhiaizarspes) | 5 | 200
FEOS0 | £ fing(c6.0/10pce) 10pcs| 150 | | 1502512 | i S emmzemaropes | |10955 200 | | 15140084 Gnor S itcnnaaaropes |10 200
FEOT0 | £ ping(er. Gopes) opos | 150 | [ 1-500008 | gt S L LEIECAS ) omes| 200 | 15140104 Bnon'Sevawxionpes [199°5] 300
FEI00 | £ Bina(Er0.060c8) opos | 150 | [ 1:500008 | gt et ey [105es| 200 1514015 Bunon e spes) | PCS | 200
B W S02010 | 5t S ramaiONOpos) |10%65| 200 | 1SH019H| B Serombaaapes) | S | 200
N0T6 | Lt 10pee) 10pcs| 200 | | 1509012 | i S amuanronopes | |1005 200 | |10z gnor S e | spes | 200
2620 | L maonopen | [100es| 200 | | rsosots |t Cpe [10pes| 200 | 1514022 Bunon Sremimerzmapen) | S | 300
N2024 | {0k nOpes) t0pos| 200 | | 1509018 | i S emuranopes | [10pes| 200| | (Jmmmmm e
032 | i ) 10pes) 10pcs| 200 | | 500025 | 5t S uiiasopes | |10PeS| 200 |t Bl o) | P8 | 500
B Sonna 509090 | i S rombeaonopes 1006|200 | |1t g g 97 | 500
NZBOON | i 50 Nyt (spesy | 575 [ 200 | vsosoos | et F L UEERT e [ropes| 200 | |0 e ot |85 | 50
GOSN | s ) Ngon (o |57 200 | (1500010 | it S L nnesy | [100es] 200 | szt S oaaes | 87| 500
NGOAGN | N ) N (p | 5965 200 | 150015 | it S L e nopesy | [109cs] 200 | |0 < rtses) | 80| 500
OSSN | s ) Ngon (| 59e5 | 200 | | 1500020 | 1o S oL ionopes) |10 200 | | SIS Gt S Tintamvicdpes) 575 | 70
B Ruminim tyion ot (M o Tapping Scrow P 7o
SIS o o i) | 5755 | 90| | SIS 150 6Lt cuanopesy | [10pes| 200 | | vsaasto| Lo TSRS | sves | 200
SRR ) o (P | 5765 [ 00| |15t | 15 i el e ey [10pes| 200 | | 2| Gt S | s | 200
SIS o o (e | 5265 | 00 | | “SESETP | 10610 s ot suteingposy [10Pes| 200 | | vseanos | S0 STCREIEIEN | spes | 2o
HEDSIAR] o) o (i) | 59| 300 | [ S0m8Te| ey [10ves| 200 | | rseanno | G & ey | spes | 200
AN L o (mmamFades| 5705 00| [vsmotate| g ey [10pes| 200 | | v | S0 S CREITIAN | spes | 200
HBINS) i o (s | 5005 | 300 | vsmorete| 15l SRR ey [1opes| 200 | | vsaaots | S0 SCARIECNEN | sves | 2o
B Fageani VSOSTP| 7 g Serewictoropos) | |08 200 | | szots | Sr SRS | e 200
FNGOSTE |7y Flangea (1opce) [10Pe5| 200 [1smrete| el e opesy [10pes| 200 | || £ e ey | sves | 200
MDA | st 5 rango (el Feiepe)| 0903 | 300 | [vsmeorsTe pp e L ey [10pcs) 200 | | szmoso | E7 2 RIS | ves 200
[ Fageanyonni 1SOUR0TP| 5 i Sorewizoriopes) | |108 200 | | vs2ion0| Sr SN e 200
VSN | i) Fanged yion e 72 | 200 | | (I 2 B 2 e S
NSNS i) gy (et 90| 400 | | -S0008T | Opesy 1095|400 | | 523006 | s e | % | 400
NEENR) i P o R 9055 | 400 1000107 g v opas[10Pes| 400 | | -52008F| {0 e | 5% | 400
FSI01ZT| i Serow(Thanumon pen 1095 400 | | szanee | &0 eaapesy | 57| 00
SIS | By Sorowt e sipas)| P55 | 400 | | 2010 & e | 765 | 400

41




EXFybh - UVT D9y v—(2)

Screw, Nut, Ring, Washer (2)

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

mE m# AH kEf mE e AH kER m# A hES
No Parts Names Quantity| (ft#k) Parts Names Quantity| (k) ! Parts Names Quantity| (%t#k)
g: I:—;Z\d Screw 1-834015TP :ll'—szz E;iéhéli);lv?héll>?1);)10pcs) 10pcs| 200 m ;o/:rfi I{|etaud/ ;;E‘épping Screw
592608 | 1o Serow(M exiropes) |10965 200 | [ 1S04TP| 15 e oy 1005 200 | [rsamnte| e tpes) |109c5] 200
59262 | 1o Serow(M.ovr20pes) 10965 200 | [ 1504STP| 15 it ST oy 1005] 200 | 1?1 nodpos) |1095] 200
1-833006 :a? :i%fé%b%i\g/mpcs) 10pcs| 200 Dmmmmm '?'thniJZZatl ﬁead Screw 1-543008TP ]F—E{H—;rlfdjé(c,\r/«laexj\j((?ﬂgx%ﬁ())pcs) 10pcs| 200
9008 | 1 e SeromMandropos |100es| 200 | || e e 100 400 | e e oopes) [109es] 200
9010 | 1o ond Sorentxionopes) |109e5| 200 | 15300 ot pe 10965 400 | [ S41STP| 1 ScromuantOpos) |109°5] 200
901 | o ond Sorowaxianopes) |100es| 200 | |sanrer| OB B ey [0pes 400 || WD F
9014 | P e SarewManopes) |100es| 200 | | 1sss01s | 2| 8oes 400 | | 1559000 | G ntpen[109cs| 200
9016 | 1 o SoremMiienopes) |100es| 200 {13008 | 1 G N e e 600 | | 1559008 | e nanopen[109cs] 200
S908 | i rond Soreniiinopes) |100e5| 200 | [rsaoat| o epcs | 600 || 152005 | Sosc ca 0o [topes] 200
592030 | 1 Soremiiaonoes) |100e5| 200 | st v 9cs | 600 || 15508 | s ey [10pes] 200
59400 | 1o Sorow(Mixanopes) |100e5| 200 | [ satant| e e v | s 800 || 15010 | e oposy[100es] 200
1-834010 ;)IL: Ii?d(’\gjélv?l{/l14?<17?))/10pcs) 10pcs| 200 Dmmmm 'ﬁtjnizz;: Iier Hi)f( Screw 1-853012 ;zet/S]::rzv/;?lslll\gf;(ZI/?(/):)c?s})\) 10pcs| 200
9401 |l rond Seronixiznopes) |100e5| 200 | [rsamot| 2l ) o0cs | 500 || rssanns | Gore e | 9cs | 200
S0 | i rond Sereniixisnopes) |100e5| 200 | 1ot 2 le B ) 0cs | 500 | |00 | e e | S9cs | 250
S0 | i hoad SerewiMxiBones) |10%65] 200 | 13T ot | 902 | 500 | | 155025 | e emeey | 9cs | 200
594020 | 17 i Seroménzonopes) |100es| 200 | ot o e | 8oes [ 500 | | 1554008 | TS hantpen[109cs] 200
Do 2 e VST e STt | 08| 500 | | 55008 | s CHURERCEY |1opes| 200
S0 e Cvmmiasopas) 093] 300 | | 1smotet| £ | epcs [ 850 | | vssuore | ey [10pes| 200
FSE006H| Pt e Cwenisopes) 093] 300 | 130T £ | SPes [ 850 | | s | e [spes 250
FSSH006H| it oad Scrom{eseOpas) 10955 300 | | HS3sHT| e s 5765 [ 750 | | 1555008 | e ey spes | 250
FSSE010M] it e SerwHen i 0pes) 10965 300 | | FSHIESHT oG momamizsips| 2065 700 | | 1555040 | G S iraoipen | S90S 200
HZEZ(M3x15)(Nv 7 ZX/10A) FIVYSIIYEVITER Ty —
1-833015H Flat Head Screw(Hex/M3x15/10pcs) 10pcs| 300 m Titanium Flat Head Self-Tapping Screw @ Washer
FSS010H| Pt s Srowni s 10905| 300 | st 1 T R o [10pes| 400 | | e | ey [10pes| 200
FS008H| it e Crmmenhiaaopes) 10| 400 | ST e [109es| 400 | | s | ) [10pes| 200
FSMII0M| it e SerHentaniOpes) 10965 400 | | 1S800IPT g 0P| 400 | | 108t | ot e [109cs| 200
FSMITZH| it e Serenant2opes) 10955 400 | | SS0STFT o o €0 400 | | 0100 | ol 0 ) [10pes] 400
ST Pt ead Srownti s 1095|400 | [HsomtsTT 1o | 490 800 | | ronans | o 0 ey [10pes| 400
FSMOT0H| Pt e Sormwhaciapes) | P28 | 400 | [0 oy | 4Pce | 800 | | rotane| oy 0 gy [10pes| 20
M|l ScromenHocz0pas)| 5P| 400 | [ 1SHOSTPT 5 el 40es [ 00| | rstans| ot ey [109cs| 200
1-834025H :a?ki;(gcfgiaé;h}lazzégé)) 5pcs | 400 Ommmmmm é—o/:ngﬁead Screw 1-W701105 Vlj\la/sl';:zn/l_7(>(l\1/]17;()];/)é?x:5s/)5)\) 5pcs | 200
[m ga? ge‘;dESZIZ:rngping Screw 1-842008 ;_o/:niéc(?gvzv)((laélg/i\o)pcs) 10pcs| 200 1-W701110 V?Ia/sh/e:'()l\ll_7(x’\1/l17;1]3/>é:)cos/)5)\) 5pes | 200
VST | 16 1t oad Sromi2 vtopes 10905 200 | | vsazmo | 200 CRID ey [1opes| 20| | ©) Sprng Washer
VST | 16 1t oad Srom vihopes[10905| 200 | | 1842015 |00 E e o) [10Pes| 200 | |00 2 S 510pc) [10PS| 20
TPHZER(M2.6x12/10A) FAREZ(M2.6x25/10A)
1-832612TP | 1p Fiat Head Screw(M2.6x12/10pcs) |10PCS| 200 | | 1-842625 | o\ g Screw(M2.6x25/10pcs) | 10PCS| 200
VST | T6 71t oad Sevom(Minti10pos)[10905| 200 | | -sazen | 200 2SOt ey [10pes| 200
1-833008TP is?:lz?t E‘;Ej’vls?;)r(eg\é(]l\?;;;HOpcs) 10pcs| 200 1-543006 ;o/:ngégr\gi)((l\%lg/:\o)pcs) 10pcs| 200
VST | 16 Pt ke SeremMoxi0Mopos) 1095|200 | | sz | 2o ST ey [10pes] 200
VSSOEIP| 15 it g Screw(V 2H0pcs)[109°5] 200
VSHOIST| 16 7 e SermMoetsHopes) | 10955| 20
1-8330187P Iﬁzz Eéél\ggzjlv?l\aég1]8\/)10pcs) 10pcs| 200

42




* RN IEFER26F10BT1HREDHD T, "Kyosho Direct-Mail-Parts-Order-System" is available only for Japanese market.

RBIANTVIN=") AT a2 IN=")DBATE

KINSOBATERFBFEAICRSETWLEEET

MEE @ 2% LD B UTUESTIBATHANT\— Y P AT 3/ — Y EBEA
IhLBeorL L JEERDICETENTEET,

ﬂ - O/ —VERETEEBALTOWERID BECAFRVERE. 1YY —%y "B
e S TR SEERS TEAT TN TEET,
REEZF X UHEMERIAHIC K 2EERFIFFR20E3B31HZH > TRTIBTWLWE
WTBDEITDTFHTHELIZETW)
OERD WAL TRAERRE (BHA) & BBICREFBRIBETT,
MKEBZIWHEICE D REEFHEDPELRD XITOTTROENERAEEICTSHERESLESI W,

XBEITTFEARIZE - LBRETCBIRBEEFEX LOERICED, EndHBasr L
XITDTHODUHTTHELIEE,

1.FTRBEETERHLIIEEZ W,

FTIE BEKDOBIEN COBEBZERLBEVNKRDO W EWHBBICSRIELLEETV SHED/N—Y DTEED
BNIZENBATEX T ZORICH /BURRAB 2R FEICBRDEBAD R L—XICIRDET,

7

BIETCHED/I =YD R EFRMUINESIEGE T REDOIA Y ZA V=Y BEXRE *ZHBEINIEZDHTEXTEEXT,

AV SAVNR—YVEEBIE CHFLD/NN—YDRBVPHESFZEERLBICTEX L LLESVW.EEERRRESZE I LW ZITNh
BB TI BERDODCEEN BIEICHBEITLET,

K—EER>TVWEWBEHTEVWET,

A: BURERIAE TRER B: SIECRER/IN—VYZ C: ZEXHIS5H3~4HT
NR=YDRELHEEE EXULREZEXILAS, BERDOCHED. BEIC
H#RI %, BREIFLET,
v, AVSLY
ﬁﬁ@g{%—i‘yﬁf 2 IV—‘VE%E
BURIEIGZ D
ATVA—H
BENTY,
. J

2.8EICTTIIBWERIE xosETcREISEERSTHBATEEY,

RIEICITHBWEE . ZER—LAR—YADOREREA Y Z1 03y IS ERUIAH LS,

p
A=Y NTRBICALAD http://kyoshoshop-online.com

KYOSHOR—ALR—IYRDA VT YT ANS
REAVZAavT w2y LTWEEL
M AEQRIO—RZERT THAAA TN
CEBEBYAIMITZIERATELET . MEERIF
EANDSZHALIEEL,

AVSAY v T (AT =y ) TEHRL
ONLINE SHOR S anosesmaE Lot
BV ISERV WL ITET DT
fEEWN,

RE#Ett
T243-0034 #HFNIREAHMHT153

LBV AR I——EHEET
B 046-229-4115 BHEE : B~2R (RSA%ER<) 13:00~19:00



The service mentioned below is available only for Japanese market.

130, BIELTRBRLAOBHVA LA

L K 11 [A] KH

M TlD, BIELUTATLEFL WA RBVWERECIWVWE LS, TBAWCEW:
IRFEIEXR 2. BB —T—HREALSHEVWEEL LIV,
RELI——MHAEABBEWVWEETORIE. BEFWELH, TEOEBEWVWEEHIK
ICHRBEIFZ CEEADDZ, 77V I AXRIFEETEED CEE W,

RENDOEEWSEE - R —H—HE,

RBICEBEVWGEDORRIE, TREI—T—HEREICTERE LS,
BRWVWEETOREIE. FTICERPEYL/ BGREZ CARD S A, X/ BkGHGBAEOR—IE, TEES, BnES
(F—No)ZzFHWB R E, BENEFKWICEMSELLE W,

zzcosmnatir: 040-229-41 15 =scosmuatipi~am@nsa%R)13:00~19:00,

Faxcosmuati: 046-229-1501 JRitorstaen ne cnpmanshe

BETOSMVAEE : T243-0034 ®MR)IIE BEAR™M fitF153 REKARE 1——HHK=E%

-------------------------------------------------------------------------------------------- BEUR U oo

HEWS AR

BEIWE TR FAXECREETEED LSV BEETERF RE TR DSAEZERBSETREXT,
HxEDBEIF BEVWGERABEOIE—ZRE LTSV,

[ = No.31229 EEEE Ny R7ZAx—RX J)IL—4%— 2.0 readyset )
&% WERFE [ TBAL
o YN - - |gpa(P® % A H
MEH A—=h—% [5LRE2 - ET—4—
FaK LN
JUHF
~E R/CIE & G
=i T
CEHE
(/R it
ZHED =
Bk EEE ( ) FAX ( )
FHOREL | s
gk | o ( ) FAX ( )
| BB~ SR (RERER)13:00~19.00 CBESE A BREE : g | RINo.smeAm )
( _ N\
BEWE T SEEARE @/ REsmEox— B oBEES (F—No) EALSHE, BEN EAMICTRALLES W,
\, J

HREKABHL TR, BEROBABROREFICHZANTEDET ., BRELD D, EXRVOEBHVWEEZREL THAD L LBEFROBABRICOEEL TR (1)~Q)DIHFAZRESBUTI TE=FICIRM
UIeDRRI 2L 5B ERBBDE A, ()BEROFHNOEEERTIBE, QERICEDEMTARER I EE. QY —EADREDIHHHDOERFLICHTY 2158,

® RERINEE  T243-0034 #28)I|REABMT153
KVDSHE R— LK —3 @1 ——BHEEEBE 046-220-4115
THE FINEST RADIO CONTROL MODELS www.kyosho.com }'Sﬁ:ﬁ \,\’é‘@_’ Lj . ﬁ EEN@HE(*R% E 75: [3/% < )1 3:00~19 :00

852914111 PRINTED IN CHINA




XEMAMICCDHRAEZR BHRAIICBDTFICERELTLEEIW,
Before beginning assembly, please read these instructions thoroughly.

Vor Inbetriebnahme unbedingt die Bedienungsanleitung lesen!
Avant toute utilisation, lire attentivement cette notice de montage !

Antes de comenzar el montaje, lea atentamente este manual de instrucciones

KE25 T Y >/

KE25 ENGINE / KE25 Motors
KE25 MOTEUR / KE25 MOTOR

BkEREAE
INSTRUCTION MANUAL
Bedienungsanleitung
NOTICE EXPLICATIVE
INSTRUCTION MANUAL

THE FINEST RADIO CONTROL MODELS

No.74019

(1] z@Y MILLIX—
BASOBRERELIVIVOD
ElEg = H9 2,

2] Fvr7LY—
el e B RERASEED, ZOET
IvyypOEHEIY NO—ILY 3,

3] =—KILix7
RASOMPROBERET 3,
(@zlcoh. BE BRICHZ, )

4] 2OY RILRAMYZRIY 21—

A RYVTERET 3,

6] yA—735%
EfFESnicRARICEANT 3,

6] VASTINRY—9—
IVIVERESE S,

ZA—KEOFERIY 12—
ZO0—-FORER - MEOEZHAET 3,

I7—9Y—%—

9] LF2—Y—<TL—91YB/VIIN—>

LF1—9—<EFTH/7L—>

@ Die Bauteile des Motors

m Drosselkiiken :
Steuerung der Motordrehzahl
@ Vergaser :
Erzeugt das Treibstoff / Luft Gemisch
@ Diisennadel :
Reguliert das Gemischverhaltnis
(das Zudrehen mit Uhrzeigersinn erhéht
die Drehzahl und Temperatur)
@ Mechanische Leerlauf-Justierung :
Justiert den Leerlauf.
@ Gliihkerze :
Zindet das Treibstoff / Luft Gemisch

@ Seilzugstarter / Elektro-Bordanlasser :
Zum Starten des Motors

Leerlauf Diisennadel :
Reguliert das Leerlaufgemisch

Luftfilter

@ Venturi
< Fiir Einlaufvorgang / Silber >

Venturi

< Verwendung nach Einlaufprozess / Blau >

4 N
<TL—UA4VR/ZILIN=> <EFTAR/TI—>
< For engine break-in period < Use after break-in period
/ Silver > / Blue >
< Wahrend der Einlaufphase < Im Normalbetrieb
/ Silber > /Blau >
< Pour le rodage moteur < Pour une utilisation normale
/ Argent > /Bleu >
< Para el rodaje motor < Para una utilizaciéon normal
/ Plateado > / Azul >
- J
OI VI YEMBDA ®ENGINE

m Throttle Lever :
Adjusts amount of air-fuel mixture
inflow and controls engine rpm.

@ Carburetor :
Mixes air and fuel appropriately
to control engine running.
[3] High-Speed Needle :
Adjusts the amount of fuel inflow for the mixture.
(tightening increases speed & temperature)
@ Idle Speed Screw :
Adjusts idling.
@ Glow Plug :
Ignites the compressed air-fuel mixture.
@ Recoil Starter :
Starts the engine.

Low-Speed Needle :
Adjusts volume of air and fuel in mixture.

Air Filter

@ Reducer < For engine break-in period / Silver >

Reducer < Use after break-in period / Blue >

O MOTEUR

m Commande de carburateur :
Commande Il'ouverture du carburateur.
@ Carburateur :
Mélange l'air et le carburant pour
I'accélération du moteur.
@ Pointeau principal :
Permet d’ajuster la proportion de
carburant dans le carburateur.
(le serrage augmente la vitesse
et la température)
@ Vis de ralenti :
Permet de régler le ralenti du moteur.
@ Bougie :
Permet I'explosion du mélange.
@ Lanceur a main :
Pour démarrer le moteur.
Vis de reprise :
Pour ajuster le volume d'air et de
carburant dans le mélange.

Filtre a air

@ Venturi
< Pour le rodage moteur / Argent >

Venturi

<Pour une utilisation aprés le rodage>

®MOTOR

m Mando del carburador :
Regula la mezcla aire-combustible
y las rpm del motor.

@ Carburador :
Mezcla el combustible y el aire.

@ Aguja :

Regula la cantidad de combustible.

(apretar incrementa velocidad y temperatura)
@ Tornillo de Ralenti :

Ajustar el ralenti
@ Bujia :

Provoca la combustién de la mezcla.

@ Arrancador Manual / Arrancador Electrico :
Arranca el motor.

Tornillo de baja :
Ajusta el volumen de aire y combustible
de la mezcla.

Filtro de Aire

@ Venturi
< Para el rodaje motor / Plateado >

Venturi

< Para una utilizacion normal / Azul >

74019-T03

(B3MRAL7E)
45



@I VY VIREIELKRS LEE (FL—U1Y)
KE25T Y vid, TIBHERICEERREICHERZRINT
WET, BIZ—RINLT, BRAY MLRANYFRIY
21—, IAO0—KOFEEZ YY) 1 —%SHWT, BEOD
BURSRBAEDIRRICE>TTL =714 ET>TLEE W,

O+ 7L Y —DHAE
TL—0 4 VRTHROBREETICE VT, TR, BEIC
BADETHFr ILY—EWABT B L TET 71—
EBLET I ENTEET,

> 74 RY Y TEEHDREE

4]20v MLAKNY 7RI Y 21—

FA KUY IEERE EF S
— SEHOAD

7oA R YT EERE TS
— LEEDD

> ETT7 1« —ILOFAE

MEBICE T DERDH D
— DU DD

IEDHLL T Iy DREHD 130CUEH B
— DUHEIT S

O EREDFAN
XTI 2HBE. MBS VI RICHES TRBIR2TRNT
<REW,

¥ TVIVATMEREU K S ICBEIERVWTLLEE 0,
AT IR Z>TcE £, REBEZDEFICLTHRLC L
REMFERATIEICTYIVNBFHLICKKEDEITDT
FEELTLIEEL,

¥ TYIVNEDFBNIE X7/ —ILEEEEAT L —
EESTTIVETELTLREE W, H. EEREFAR
[+ EELTLIEE W, Flee FY TRAILEDITY
IYVARBAA T FUVRAAALINEETL TR ERWTTY,

AVIIPIrF—RER, EHIC
FEALEBEW, KXDEREREICHEDET,

r--
S

FR I IVIUAYROBEZAELLENS130CE
BZRBWEST>TLEE W,

BESTHIEVGESIEA—/N—Eb—rIERWVWELSIC
B Z—RILNILTRABRBOFHDBEISEREL TS,

Z—RILNILT B2 & D 2.5EER U IIED
BEREREMBEELBDET, ThlLEHd LT VIVD
BEOBNDBDETOTEREL TS,

AR IVIVORBRETETIERHST>TLLEI W,
AV ZZESETOESIH LRI Y Y VEEHDL
ENDBEZOI VI VIBREBEOENDHDET,

IVIVHEWSER, AOY ML
ARy TRV a—, Z—RILINILT
BAMCEZES DS,

Y7 ROREICEDET,

=4
=

46




@ENGINE STARTING & BREAK-IN

Starting Engine and Break-In

The KE25 Engine is preset from the factory. Do not change
the default settings on [3] Needle Valve, [4] Throttle Stop
Screw, Slow Speed Adjuster Screw. Follow the break-in
instructions in the instruction manual.

@ Fine Tuning Carburettor

After break-in is complete and model is running normally,
driving feel can be improved by fine-tuning the carburettor to
suit temperature and humidity conditions.

» Adjusting Idle Speed

(4] Throttle Stop Screw

Increase idle speed
— Screw in slightly

Decrease idle speed

— Unscrew slightly

> Adjust driving feel

Tighten

®/@ Needle Valve

Unscrew

Acceleration feels sluggish
— Close slightly

Acceleration is sharp and engine temperature is more than 130°C
— Open slightly

@ MAINTENANCE

* After running the engine, draw out any leftover fuel from
the fuel tank.

*k Draw out fuel from inside the engine as well. Fuel that
remains inside the engine, may clog the engine and
make it difficult to start.

* Remove dirt etc. from the exterior of the engine with a
brush and spray cleaner or methanol. Use extra caution to
avoid fire. Also, putting maintenance oil inside the engine
through the carburetor’s air intake is recommended.

VAN

Warning

Never use gasoline or thinner when
cleaning! This may cause Fire !

CAUTION: CAUTION: While measuring the temperature
of the engine head, ensure it does not rise
above 130°C.

If you do not have a way to measure the engine’s
temperature, take care not to over-tighten the
[3] Needle Valve so the engine doesn’t overheat.

Normal setting of the Needle Valve is about 2.5 turns
back from its fully closed position. Please take care
as tightening the Needle Valve past this point may
damage the engine.

CAUTION: Perform all engine adjustments while
running the model on the ground.
Engine RPM can increase too much with no
load on the wheels and damage the engine.

Except for the throttle stop screw and
needle valve, do not touch any part of
the engine while it is hot as this can
cause burns.

If disregarding this warning, you

may cause burn injuries.

VAN

Warning

47




@ Motor Starten & Einlaufen

Starten und Einlaufen des Motors

Der KE-25 ist werksvoreingestellt. Andern Sie nicht die
Einstellung der Dusennadel [3], Standgasschraube [4], oder
Teillastnadel [7]. Folgen Sie der Einlaufprozedur in der Anleitung.

@ Feineinstellung des Vergasers

Nach Beendigung des Einlaufvorgang, kann die Fahrleistung
optimiert werden, durch Feineinstellung des Vergasers
passend zur Umgebungstemperatur und Luftfeuchtigkeit.

» Einstellung des Standgas

|4]Standgasschraube

Erhéhung des Standgas
—> Leicht hineindrehen

Reduzierung des Standgas
— Leicht herausdrehen

P Gasannahme einstellen

Hineindrehen

(‘ Disennadel

Herausdrehen

Beschleunigung ist schlecht
— Leicht hineindrehen

Beschleunigung ist direkt und Motortemperatur ist mehr als 130°C
— Leicht herausdrehen

@ Die Wartung des Motors

*k Entfernen Sie nach dem Betrieb des Modells den
Treibstoffaus demTank!

* Entfernen Sie auch alle Treibstoffreste aus dem Motor.
Dazu den Motor im Leerlauf starten. AnschlieBend den
Schlauch am Vergaser abziehen und warten bis der
Motor ausgeht.

*k Schmutz und Verunreinigungen auf der AuB3enseite des
Motors sind mit einer Burste unter Zuhilfenahme eines
Reinigungssprays oder mit Methanol zu entfernen. Auf
Grund der Brandgefahr ist eine erhéhte Vorsicht geboten.
Zudem wird empfohlen, tber die Luftansaug6ffnung des
Vergasers Pflegedl in das Motoreninnere hineinzugeben.

Verwenden Sie niemals Benzin oder
Verdiinnung zum Reinigen des Motors,
Achtung s besteht Brandgefahr!

ACHTUNG: Messen Sie stets die Zylinderkopftemperatur,
ein Maximum von 130°C darf nicht {iberschritten
werden.

Falls Sie keine Mdglichkeit haben die Temperatur zu
messen, die Vollgasnadel [3] nicht zu stark schlieBen,
um ein Uberhitzen des Motors zu vermeiden.

Die normale Einstellung der Vollgasnadel liegt bei
ca.1.5~1.8 Umdrehungen aus der geschlossenen
Position. Die Nadel nur ganz leicht zudrehen, da
sonst das Ventil beschadigt wird.

ACHTUNG: Alle Motoreinstellungen miissen im
Fahrbetrieb vorgenommen werden.
Andernfalls kann der Motor leicht
hochdrehen und dadurch beschéadigt
werden.

( AuBer fir die Drosselanschlagschraube\

und Nadelventil, keinen Teil beriihren
der Motor, wahrend er heiB, da dies zu
Verbrennungen fiihren kann.

Wenn Nichtbeachtung dieser Warnung
kénnen Sie Brandverletzungen
verursachen.

AN

Achtung

48




@REGLAGES MOTEUR

Le moteur est pré-réglé en usine.

Cependant vous devez vérifier les réglages moteur avant
de le démarrer. En cas de doute prendre conseils aupres
de votre revendeur ou d’'un modéliste confirmé.

Vis de ralenti

Vis de ralenti

0.4~0.5mm

Volant moteur

Cloche d’embrayage

Le ralenti moteur se constate lorsque le volant moteur est en
rotation alors que la cloche reste statique.

weer IMPORTANT ****
REGLAGES, DEMARRAGE ET RODAGE MOTEUR

LIRE ATTENTIVEMENT AVANT LA PREMIERE UTILISATION

1- REGLAGE DU RALENTI
Allumer I’émetteur puis le récepteur.
Positionner le manche et le trim de
gaz/frein au neutre. Ajuster la vis
de ralenti afin d’obtenir une
ouverture de 0,4 a 0,5mm.
L’ouverture ne doit jamais excéder
0,5mm sans quoi le moteur risque
de casser.

La vis de ralenti :
Permet de régler le
régime du moteur
a l'arrét.

2 - REGLAGE DU POINTEAU

Le pointeau principal est pré-réglé
en usine. Pour effectuer le réglage
d’origine, visser complétement le
pointeau principal, puis le dévisser
de 3,5 tours.

Visser la vis de pointeau pour
augmenter le régime du moteur

Dévisser la vis de pointeau pour
réduire le régime moteur.

La vis de pointeau :
Permet de régler le
régime maximum du
moteur.

S

C IR
)f\%—

=
D) @

‘\Q ,;:’)//f
) Q=
N'@

Vis de reprise

3 - REGLAGE DE LA REPRISE

La vis de reprise est pré-réglé en
usine. Seuls les utilisateurs
confirmés peuvent modifier ce
réglage.

D’origine, la téte de la vis de reprise
doit dépasser de 1Tmm I'extérieur
du corps du carburateur.

La vis de reprise :
Permet de régler la
puissance du moteur
a bas régime.

@DEMARRAGE MOTEUR

@®RODAGE MOTEUR

@ COUPER LE MOTEUR

@ MAINTENANCE DU MOTEUR

Procéder comme indiqué.

1 - Placer la voiture sur un stand de maintenance.

2 - Fixer le filtre a air sur le carburateur comme indiqué
dans la notice.

3 - Remplir le réservoir de carburant spécial modeéle réduit.
Utiliser un carburant comme le Hot Fire 16% de nitro.
S’assurer de la propreté du réservoir et du carburant afin
qu’aucun résidu rentre a l'intérieur.

4 - Allumer I’émetteur puis le récepteur.

Placer la commande de gaz au neutre.

5 - Débrancher la durite de pressurisation fixer a
I’échappement, puis souffler dedans afin d’'ammener le
carburant jusqu’au carburateur puis la rebrancher.

6 - Placer le socquet de démarrage (chargé) sur la bougie
afin de l'allumer.

7 - Tirer sur le lanceur plusieurs fois. Ne tirer que 20~30cm
de corde maximum. Tirer plus risque de casser le lanceur.
8 - Une fois le moteur démarré attendre 10~15 secondes
avant de retirer le socquet puis laisser tourner le moteur
au ralenti pendant 1 minute afin de s’assurer qu’il conserve
un ralenti stable.

Si le ralenti est trop bas, visser la vis de ralenti de 1/4 de
tour. Si le ralenti est trop haut, la dévisser de 1/4 de tour.
Toujours procéder par quart de tour pour effectuer les
réglages.

Suivre les consignes suivantes :

- Nous vous préconisons d’éffectuer le rodage sur un circuit.
La carrosserie doit-étre fixée sur la voiture.

- Effectuer I'équivalent de 1 litre de carburant pour faire

le rodage du moteur.

- Ne jamais étre plein gaz lors du rodage et rouler a
mi-régime moteur.

- Apres le 3éme réservoir de rodage, vous pouvez dévisser
la vis de pointeau de 1 tour maximum afin d’optimiser la
lubrification du moteur.

- Vérifier que la température du moteur n’excede pas 100°.

Il existe différente méthode pour éteindre le moteur mais la
plus simple consiste a étouffer le moteur en placant un
chiffon sur la sortie d’échappement.

ATTENTION DE NE PAS VOUS BRULEZ.

- Aprés utilisation, toujours retirer le carburant du réservoir.
- Retirer la poussiere et autres résidus de I'extérieur du
moteur avec un pinceau et une bombe d’air comprimé.

- Il est recommandé de mettre de I'huile de maintenance

a l'intérieur du moteur a travers le carburateur ou en
retirant la bougie.

( NE JAMAIS TOUCHER LE MOTEUR
A LORSQU'IL EST ENCORE CHAUD.
Attention RISQUE DE BRULURE IMPORTANTE !
J
p
NE JAMAIS UTILISER UN AUTRE
A CARBURANT QUE DU CARBURANT
Attention SPECIAL MODELE REDUIT !
- J

49



++e|MPORTANTE****
AJUSTE, ARRANQUE Y RODAJE MOTOR

A LEER ATENTAMENTE ANTES DE LA PRIMERA UTILIZACION

@ AJUSTAR EL MOTOR

El motor viene preajustado de fabrica.

Sin embargo, debe verificar los ajustes antes de
arrancarlo. En caso de duda informese en una tienda
especializada o con un modelista confirmado.

1- AJUSTE DEL RALENTI
Encender la emisora y luego el
receptor. Posicionar el gatillo y el
trim de gas/freno al neutro. Ajustar
la aguja de ralenti para obtener
una apertura de 0.4 a 0.5mm.

La apertura nunca debe ser
superior a 0.5mm, el motor podria
romperse.

Aguja de ralenti

Aguja de ralenti

La aguja de ralenti :
permite ajustar el régimen
del motor cuando el coche
esta parado.

0.4~0.5mm

Volante motor

AR
Campana de embrague\ o
— \

El ralenti motor se constata cuando el volante motor esta girando
mientras que la campana esta estatica.

2 - AJUSTE DE LA AGUJA

DE ALTA

La aguja de alta viene preajustada
de fabrica. Para efectuar el ajuste
de origen, apretar completamente
la aguja de alta, luego, aflojar de
3.5 vueltas.

Apretar la aguja de alta para
aumentar el régimen motor.
Aflojar la aguja de alta para reducir
el régimen motor.

La aguja de alta :
Permite ajustar el
régimen maximo del
motor.

Apretar

Aflojar

3 - AJUSTE DE LA AGUJA DE
BAJAS

La aguja de bajas viene
preajustada de fabrica. Sélo los
usuarios confirmados pueden
modificar este ajuste.

De origen, la cabeza de la aguja
de bajas debe depasar de un
milimetro el exterior del cuerpo del
carburador.

La aguja de bajas :
Permite ajustar la potencia
del motor a bajo régimen.

@ ARRANQUE MOTOR

Proceder como se indica aqui abajo.

1 - Poner el coche sobre un soporte de mantenimiento.

2 - Fijar el filtro de aire sobre el carburador como se indica
en el manual de instrucciones.

3 - Rellenar el depdsito con combustible especial para
modelos de radiocontrol. Utilizar un combustible como el Hot
Fire con 16% de nitro. Verificar que el depdsito y el
carburante estan limpios para evitar que pueda entrar
cualquier residuo en el interior del motor.

4 - Encender la emisora y luego el receptor. Poner el gatillo
de gas en posicién neutra.

5 - Desconectar la manguera de presurizacion, fijarla al
escape, después soplar dentro para traer el combustible al
carburador y luego reconectarla otra vez.

6 - Situar el chispdmetro (cargado) sobre la bujia para
encenderla.

7 - Tirar del tirador varias veces. No tirar mas de 20~30cm
de cuerda ya que el tirador podria romperse.

8 - Una vez el motor arrancado, esperar 10~15 segundos
antes de retirar el chispdmetro, luego, dejar el motor en
marcha durante un minuto para asegurarse de que conserva
un ralenti estable. Si el ralenti es demasiado bajo, apretar la
aguja de ralenti de % de vuelta. Si el ralenti es demasiado
alto, aflojar la aguja de ralenti de % de vuelta. Proceder
siempre por cuarto de vuelta para hacer los ajustes.

@®RODAJE MOTOR

Seguir las instrucciones siguientes:

- Le recomendamos efectuar el rodaje en un circuito. La
carroceria debe estar sujeta al coche.

- Circular el equivalente de 1 litro de combustible para

rodar el motor.

- Durante el rodaje no ir nunca a todo gas, circular a un
régimen motor medio.

- Después del tercer depdsito de rodaje, puede aflojar la
aguja de alta de una vuelta como méaximo para optimizar la
lubricacién del motor.

- Verificar que la temperatura del motor no excede de 100°C.

@ APAGAR EL MOTOR

Existen diferentes formas de apagar el motor, pero la mas
simple consiste en asfixiar el motor poniendo un trapo sobre
la salida del escape.

LLEVE CUIDADO DE NO QUEMARSE

@ MANTENIMIENTO DEL MOTOR

- Retirar todo el combustible del depdsito después de cada
utilizacion.

- Rerirar el polvo y cualquier otro residuo del exterior del
motor con un pincel o una bomba de aire comprimido.

- Se recomienda poner aceite de mantenimiento en el
interior del motor a través del carburador o quitando la bujia.

N
NO TOCAR NUNCA EL MOTOR CUANDO
ESTE CALIENTE. EXISTE UN RIESGO

Atencion DE QUEMADURA GRAVE.
J

( j NO UTILIZAR NUNCA UN COMBUSTIBLE)

DISTINTO AL RECOMENDADO
j—— ESPECIALMENTE PARA MODELOS DE
(o' RADIOCONTROL. )

50




KE25X Y v 5 #%E / EXPLODED VIEW / EXPLOSIONSZEICHNUNG / VUE ECLATEE / DESPIECE

i
1

1

1 - N

| 7402316 S 74019-14 AN

1 Q N

1 N
1

1 74019-13
1

h I
: [~ 74023-14
1

1

1

74019-01

74023-16

| —

74019-01

74023-20

74019-02 ~
SO 74019-11
I N
=) N
74019-03 : "
| 74019-12—>
74019-04 — A AN -
— — ' I N
H I N 1
r- S I S !
ﬁ . | 1
74023-06 JJ o !
I
74023-07 ! :
1 1
e 1 1
== : 1
(<) ; !
74019-04 | == i
! 1
74019-05 S | e
N !
1
1
I

74019-06

P ——————————

\

74019-09
\‘
%74019—06
%74019-06

11\071\0_‘y SPARE PARTS % FOR JAPANESE MARKET ONLY.
B B ‘ K=& K A - K=& K A
No. Part Names (Fiik) . EURNE (k)
74019-01 H/\e‘;d'\‘\(}éézEsz)a 2200 74019-14 Fl{e?u%;get_t‘y ) 700
7401902 | 127" ‘(’KEZgE%) 1200 74023-06 | S ZEY 500
74019-08 | 2 FIA7 ;ngng%) 400 74023-07 goinueginz Rod 1800
7401004 | 00T G e Sen censy 3200 7402314 | Noodie Set 1300
7401805 | & T Eaty it Bomting | 6000 7402316 | Gids Vaive a1 2000
7401906 | o Siopper (Kezs) ) 600 7402820 | onie e sormg 150
74019-07 gre?nfsﬁaﬁ??(gzg) (KE25) 3000 74025-10 gu?s;éel\é:;i:gy 7 1100
74019-08 S?tgt;zr;f? (‘;525 (KE25) 800 74025-11 ,gezr'éza'rjin\g'j\ 1100
7401908 | Bodi pine Set (KE2D) |- 2000 74905 | G iow Plug 800
7401910 | ool Starer (KE25) 1800 97045 | \ritier Gaskor (4128 cinss 1 apesy T | 1200
7401911 | o By et (eds) 2300
74019-12 éidae%zrjuregl:izs\‘e/tl(\Kl(E}ég)za 5000
7401943 | =TT XX b 1000

51



/\ CAUTION

Only use parts from the above list as replacements for the unit or starter motor.
(*Do not use No.74001B Electric Starter Unit or No.74002 Starter Wiring Unit as
these can cause short circuit. This is dangerous.)

A Vorsicht

Verwenden Sie ausschlieBlich die oben genannten Ersatzteile! Verwenden
Sie keinesfalls die 74001B Startereinheit oder 74002 Kabelsatz. Dies kann zu
Kurzschliissen fiihren.

/\ ATTENTION !

Pour tout remplacement de piéce de I'unité de démarrage moteur,
utiliser uniquement celles spécifiées dans la liste.

(*Ne pas utiliser le démarreur électrique #74001B ou l'unité #74002.
Leur utilisation peut provoquer un court-circuit et ceci est dangereux.)

/\ PRECAUCION

Utilice solamente las piezas arriba descritas para el motor y arrancador.
(*No utilice el Arrancador Eléctrico No.74001B ni No.74002 ya que podrian
causar un cortocircuito.)

( Riih—bR—Y J

www.kyosho.com

*Specifications are subject to change without prior notice!

*Technische Anderungen sind ohne vorherige Ankiindigungen méglich!

*Les spécifications peuvent changer sans préavis!

*El fabricante se reserva el derecho de introducir modificaciones en los kits sin previo aviso!

© Copyright 2014 KYOSHO CORPORATION  gs2e1411-1 PRINTED IN CHINA

THE FINEST RADIO CONTROL MODELS

Rkt

T243-0034 #HE)I|BEARHGMF153

@ 1— U —HREBEEBELE 046-229-4115
BEIWEEIZE :
BRE~SBE®MEHZER<)13 1 00~19 : 00




	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_ 1
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_ 2
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_ 3
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_ 4
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_ 5
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_ 6
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_ 7
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_ 8
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_ 9
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_10
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_11
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_12
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_13
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_14
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_15
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_16
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_17
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_18
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_19
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_20
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_21
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_22
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_23
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_24
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_25
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_26
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_27
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_28
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_29
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_30
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_31
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_32
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_33
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_34
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_35
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_36
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_37
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_38
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_39
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_40
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_41
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_42
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_43
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_44
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_45
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_46
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_47
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_48
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_49
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_50
	31229 MAD FORCE KRUISER 2 MM_51

